
 

Stránka 1 z 27 

KONTROLNÍ ČÍSLO: P24V00262016 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

▪ ▪ ▪ 

 

ENVIRONMENTAL BUILDING A.S. 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
stavba č. 0016 Centrální park JZM I 

etapa 0006 – Parkové úpravy; 

ZHOTOVITEL STAVBY 

 
 

 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/04/008161/2024 

číslo smlouvy zhotovitele: EBP2501 

 

 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 2 z 27 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Miroslavem Dvořákem, ředitelem odboru investičního 

dále jen jako „Objednatel“  

 

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI / TDS): 

SIN spol. s r. o. 

se sídlem: Švehlova 1900/3, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: IČO: 49707221 

dále jen jako „Příkazník“ 

 

na straně jedné 

 

a 

 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 25864  

se sídlem: Říčanská 1799, 251 01 Říčany Voděrádky 

IČO: 09713662 

DIČ: CZ09713662 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2901902254/2010 

zastoupená: Lukáš Novotný, člen správní rady 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 3 z 27 

na straně druhé 

 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

k provedení stavby č. 0016 Centrální park JZM I; 

etapy 0006 – Parkové úpravy 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

dále jen jako „Smlouva“ 

ČÁST I. OBECNÁ UJEDNÁNÍ 

1. ÚČEL A PRÁVNÍ REŽIM SMLOUVY 

 Účel Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je realizovat stavbu Parkové úpravy stavby č. 0016 Centrální park JZM I, 
a to konkrétně provedení etapy 0006 – Parkové úpravy, (dále jen „Stavba“), jejíž rozsah je 
specifikován v této Smlouvě a v jejích přílohách. 

1.2. Účelem Smlouvy je rovněž provedení všech nezbytných či souvisejících činností k dosažení 
účelu Stavby, tj. parkové úpravy. 

 Právní režim Smlouvy a výklad jejich ustanovení 

1.3. Smlouva je uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), jakožto smlouva 
o dílo na zhotovení, údržbu, opravu či úpravu stavby nebo její části (etapy). 

1.4. Obsah této Smlouvy se vykládá podle jazykového vyjádření jednotlivých ujednání. K úmyslu 
jednajícího lze přihlédnout jen, není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. K tomu, co 
předcházelo nebo následovalo po uzavření Smlouvy, se v takovém případě nepřihlíží. Teprve 
v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání Smlouvy se 
použijí ostatní pravidla výkladu právních norem, přičemž v takovém případě se k tomu, co 
předcházelo nebo následovalo po uzavření Smlouvy, přihlíží. 

 Komunikace mezi Smluvními stranami a doručování 

1.5. Vzájemná komunikace Smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

1.6. Nestanoví-li Smlouva výslovně jinak, probíhá veškerá komunikace mezi Smluvními stranami 
písemně. Veškerá oznámení, souhlasy i jiná sdělení proto musejí být učiněna vůči druhé 
Smluvní straně zásadně písemně, ledaže prokazatelně hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém 
případě lze provést oznámení, souhlas či jiné sdělení ústně s jejich písemným doplněním, 
nejpozději však následující pracovní den. 

1.7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze Smluvních stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

1.8. Adresou pro doručování písemnosti Objednateli je: 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 4 z 27 

a) adresa datové schránky: 48ia97h; 

b) e-mailová adresa: posta@praha.eu; 

c) poštovní adresa: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1. 

1.9. Adresou pro doručování písemností Zhotoviteli je: 

a) adresa datové schránky: e4pt4ys; 

b) e-mailová adresa: obchod@environmentalbuilding.cz; nebo 

c) poštovní adresa: Říčanská 1799, Voděrádky 251 01 Říčany. 

1.10. Zhotovitel je oprávněn měnit poštovní adresu pro doručování písemností pouze v rámci České 
republiky, přičemž tato změna musí být písemně oznámena Objednateli nejméně 10 dnů před 
její změnou. 

2. JEDNÁNÍ PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY A ZÁVAZNÉ PODKLADY 

 Identifikace zadávacího řízení 

2.1.      Smlouva je uzavřena na základě zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce „Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 – Parkové 
úpravy“ INV/ZP/0009/23, (dále jen jako „Veřejná zakázka“), a usnesení Rady hl. m. Prahy  
č. 2431 ze dne 11. 11. 2024, jímž Objednatel rozhodnul o výběru Zhotovitele. 

 Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

2.1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy a provedení jejího předmětu (dále jen jako 
„Závazné podklady“) jsou, a to s vzestupným pořadím významnosti: 

a) zadávací podmínky Veřejné zakázky včetně návrhu smlouvy o dílo; 

b) nabídka Zhotovitele podaná do Veřejné zakázky; 

c) oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele č. j. MHMP 1565402/2024 ze dne 18. 11. 2024; 

d) společné povolení č. j. P13-17671/2022 ze dne 20.5.2022 vydané Odborem stavebním 
úřadu městské části Praha 13 se sídlem Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5; 

e) projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná Ing. arch. Václavem 
Valtrem se sídlem Trojská 137, 171 00 Praha 7 – Troja, IČO 13819771, zakázkové číslo 
DIL/21/08/006798/2020 z 05/2022 (dále jen jako „Projektová dokumentace“); a 

f) soupis stavebních prací, dodávek a služeb zpracovaný Questima, s.r.o. pro Ing. arch. 
Václava Valtra se sídlem Trojská 137, 171 00 Praha 7 – Troja, IČO 13819771, zakázkové 
číslo DIL/21/08/006798/2020 z 08/2022 (dále jen jako „Soupis s výkazem výměr“). 

2.2. Podpisem Smlouvy Zhotovitel potvrzuje, že mu byla dokumentace Objednatelem před 
uzavřením Smlouvy v plném rozsahu předána, resp. že s ní byl seznámen či mu byla známa. 

2.3. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu Smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky, včetně všech jejích vysvětlení či změn a doplnění provedených 
zadavatelem. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 5 z 27 

ČÁST II. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

 Stavba 

2.1. Základními identifikačními údaji o Stavbě jsou: 

číslo stavby: 0016 

název stavby: Centrální park JZM I 

číslo etapy: 0006 

název etapy: Parkové úpravy 

 Příkazník pro výkon inženýrské a další činnosti 

2.2. Příkazníkem Stavby je SIN, spol. s r. o. se sídlem Švehlova 1900/3, Záběhlice, 106 00 Praha 10, 
IČO 49707221, DIČ CZ49707221 (dále jen jako „Příkazník“). 

2.3. Příkazník vykonává inženýrskou a další činnost za Objednatele. 

2.4. Příkazník vykonává činnost na základě objednávky č. OMI/1781/3213/2006 a dodatku č. 1, 2 a 3 
ze dne 15. 2. 2006. 

 Projektant pro výkon autorského dozoru 

2.5. Autorem Projektové dokumentace je Ing. arch. Václav Valtr se sídlem Trojská 137, 171 00 Praha 
7 – Troja, IČO 13819771, DIČ CZ13819771 zakázkové číslo DIL/21/08/006798/2020 z 05/2022  
(dále jen jako „Projektant“). 

2.6. Projektant vykonává autorský dozor. 

2.7. Projektant vykonává činnost na základě smlouvy č. DIL/21/08/006798/2020 ze dne 17. 7. 2020. 

ČÁST III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3. DÍLO 

3.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dále 
vymezené stavební Dílo, a to podle Závazných podkladů a této Smlouvy, a Objednatel se za 
to zavazuje Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj dále sjednanou Cenu. 

3.2. Dílem je dodávka etapy 0006 – Parkové úpravy stavby č. 0016 Centrální park JZM I, jejímž 
předmětem je doplnění celého území o cestní sítě komunikací pro pěší, parkového mobiliáře, 
drobné architektury, gabionových zídek, terasy a mola u Stodůleckého potoka, tří vodních 
nádrží na Stodůleckém potoku, vodního skluzu včetně propustku, zřízení piknikového areálu, 
přeložky areálového elektro kabelu, doplnění veřejného osvětlení, dešťové kanalizace 
k napájení potoka, dešťové kanalizační přípojky pro odvodnění chodníku, vodovodní areálové 
přípojky k pítku, rektifikace stávajících kanalizačních šachet, výsadby zeleně a 
vodohospodářských úprav spočívajících v revitalizaci Stodůleckého potoka a provedení 
krajinářských nových úprav včetně čištění stávajících porostů. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 6 z 27 

3.3. Dílo dále zahrnuje i 

a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot, uložené 
ornice, případně nutné biologické rekultivace; 

b) náklady na zřízení a přístup na staveniště; 

c) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy a řády, 
zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata; 

d) výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby; 

e) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby; 

f) nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči; 

g) provozní i komplexní vyzkoušení díla; 

h) zpracování dokumentace skutečně provedeného díla (okamžikem předání 
dokumentace Objednateli uděluje Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva 
tuto dokumentaci užívat (dále jen „licence“) v rozsahu dohodnutém touto Smlouvou. 
Objednatel je na základě udělené opravňující a výhradní licence oprávněn dokumentaci 
využívat při užívání, rekonstrukcích, údržbě, opravách uvedené Stavby, je oprávněn 
do Dokumentace bez omezení zasahovat a upravovat ji i prostřednictvím třetích osob, 
použít dokumentaci jako podklad ke zhotovení další projektové dokumentace ve všech 
stupních, poskytnout podlicenci k užití dokumentace vždy v souvislosti s objektem 
předmětu díla dle této smlouvy. Licence se Objednateli poskytuje na celou dobu trvání 
ochrany autorského práva k dokumentaci. Odměna za poskytnutou licenci, jakož i 
veškeré další případné autorské nároky Zhotovitele, jsou již zahrnuty ve sjednané ceně 
díla), včetně geodetického zaměření digitální formou podle pravidel Institutu 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy ve trojím vyhotovení; 

i) projednání záborů veřejných prostranství a jejich úhrada; 

j) projednání dopravních opatření a jejich realizace; 

k) projednání a realizace napojení a odpojení inženýrských sítí; 

l) vytýčení podzemních sítí vymezených projektem a zajištění jejich ochrany při realizaci 
Díla; 

m) zpracování realizační (výrobní, resp. dílenské) dokumentace; 

n) zajištění pasportizace stávajících objektů (pasport a dokumentace výchozího stavu) a 
dokumentace stavu dotčených staveb; 

o) náklady na pojištění Díla a odpovědnosti za škody; 

p) náklady na bankovní záruky; 

q) náklady na zajištění péče o zhotovené stavební Dílo, až do jeho převzetí Objednatelem; 

r) náklady na zkušební provoz a na požadavky plynoucí ze zkušebního provozu; 

s) náklady na informační panel zhotovený rozměrově, graficky i obsahově dle manuálu 
kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž investorem je 
hlavní město Praha. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 7 z 27 

3.4. Stavba je realizována v rozsahu Soupisu s výkazem výměr postupem uvedeným v Projektové 
dokumentaci. V pochybnostech se má za to, že předmětem Díla jsou veškeré stavební práce, 
dodávky a služby obsažené v Projektové dokumentaci, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny 
v textové či výkresové části. 

3.5. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel, Zhotovitel však nese nebezpečí na Díle do jeho 
předání a převzetí bez vad a nedodělků. 

4. ZMĚNY DÍLA 

 Obecná ustanovení ke změnám Díla 

4.1. Změnou Díla se rozumí jeho provedení v kvalitativně (materiál, standard nebo provedení) nebo 
kvantitativně (objem) jiném rozsahu než sjednaném ve Smlouvě. 

4.2. Změnu Díla není Zhotovitel oprávněn provést, dokud nebude provedena smluvní změna Díla 
podle dále uvedených pravidel. 

4.3. Smluvní změny Díla (předmětu Smlouvy) jsou následující 

a) změna Díla, která podmiňuje provedení Díla v původně sjednaném rozsahu, a která 
zároveň brání pokračování provádění Díla (dále jen jako „Neodkladná změna“); 

b) změna Díla, která podmiňuje provedení Díla v původně sjednaném rozsahu, a která 
zároveň nebrání pokračování provádění Díla (dále jen jako „Odkladná změna“); nebo 

c) změna Díla, která nepodmiňuje provedení předmětu Smlouvy v původně sjednaném 
rozsahu, a která není nezbytně nutná (dále jen jako „Změna malého rozsahu“), 

přičemž Zhotovitel se tímto zavazuje poskytnout Objednateli součinnost při prokázání 
charakteru změn, tak aby byly naplněny podmínky stanovené touto Smlouvou nebo 
příslušnými právními předpisy (zejm. ZZVZ). 

4.4. Jakákoliv změna Díla nesmí být podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, přičemž za takovou 
změnu se považuje změna Díla, která by 

a) umožnila účast jiných dodavatelů (zhotovitelů) nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele (zhotovitele) v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky 
původního zadávacího řízení odpovídaly této změně; 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch Zhotovitele, nebo 

c) vedla k významnému rozšíření Díla. 

4.5. Smluvní strany stanovují, bez ohledu na druh změny Díla, že jednotkové ceny stavebních prací, 
dodávek a služeb v případě změny Díla budou určeny tímto postupem: 

a) stavební práce, dodávky a služby, které Specifikace díla a kalkulace ceny 
podle Smlouvy obsahuje, budou jednotkově oceněny ve shodně (totožně) s touto 
přílohou; 

b) stavební práce, dodávky a služby, které Specifikaci díla a kalkulace ceny podle Smlouvy 
neobsahuje, budou jednotkově oceněny ve shodně (totožně) s cenovou soustavou ÚRS, 
a pokud je tato cenová soustava neobsahuje, pak v cenách v místě a čase obvyklých. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 8 z 27 

4.6. Ustanoveními tohoto článku nejsou dotčeny jiné právní důvody změny Díla. 

 Neodkladná změna 

4.7. Zhotovitel ve spolupráci s Příkazníkem a Projektantem provede určení rozsahu Neodkladné 
změny odhadem (dále jen jako „Návrh neodkladné změny“) a tento návrh, který musí být 
podepsán Příkazníkem a Projektantem, předloží Objednateli ke schválení. 

4.8. Objednatel po posouzení Návrhu neodkladné změny udělí souhlas s jejím provedením 
prostřednictvím podpisu zástupce Objednatele (pozn. osoba Objednatele oprávněná k uzavření 
Smlouvy a dodatků) nebo požádá Zhotovitele o jeho úpravu nebo upřesnění, přičemž 
Zhotovitel pak takový Návrh neodkladné změny opětovně předloží Objednateli k udělení 
souhlasu. 

4.9. Zhotovitel provede Neodkladnou změnu na základě Návrhu neodkladné změny, přičemž se 
má za to, že její rozsah je v něm určen s výhradou nezaručené úplnosti (viz ustanovení § 2622 
občanského zákoníku). Zhotovitel provede Neodkladnou změnu tak, aby bylo úplně dosaženo 
odsouhlaseného účelu. Příkazník, případně přímo Objednatel, po dobu provádění Neodkladné 
změny provádí měření skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb (tzv. měřený 
kontrakt). Změní-li se rozsah Neodkladných změn podstatně, je o tom Zhotovitel povinen 
bezodkladně písemně uvědomit Objednatele. 

4.10. Zhotovitel po provedení Neodkladné změny zpracuje a předloží Příkazníkovi Specifikaci díla 
a kalkulaci ceny Neodkladné změny, který provede kontrolu její věcné i množstevní správnosti 
i určení ceny podle pravidel uvedených v této Smlouvě. Má-li Specifikace díla a kalkulace ceny 
Neodkladné změny vady, vrátí jej Příkazník Zhotoviteli k opravě, přičemž opravenou 
Specifikaci díla a kalkulaci ceny Neodkladné změny Příkazník opětovně zkontroluje. Příkazník 
potvrdí Zhotoviteli Specifikaci díla a kalkulaci ceny Neodkladné změny svým podpisem. 

4.11. Zhotovitel předloží Objednateli odsouhlasenou Specifikaci díla a kalkulaci ceny Neodkladné 
změny Příkazníkem, který provede její kontrolu. Objednatel je oprávněn Specifikaci díla a 
kalkulaci ceny Neodkladné změny Zhotoviteli vrátit s požadavkem na dopracování. 

4.12. Smluvní strany na základě odsouhlasené Specifikace díla a kalkulaci ceny Neodkladné změny 
uzavřou dodatek k této Smlouvě, kterým provedou stanovení ceny Neodkladné změny a určení 
platebních podmínek pro její úhradu. 

 Odkladná změna 

4.13. Zhotovitel ve spolupráci s Příkazníkem a Projektantem provede určení rozsahu Odkladné 
změny (dále jen jako „Specifikace díla a kalkulaci ceny odkladné změny“) a tuto specifikaci, 
která musí být podepsána Příkazníkem a Projektantem, předloží Objednateli, který provede její 
kontrolu. Objednatel je oprávněn Specifikaci díla a kalkulaci ceny odkladné změny Zhotoviteli 
vrátit s požadavkem na dopracování. 

4.14. Smluvní strany na základě odsouhlasené Specifikace díla a kalkulaci ceny odkladné změny 
uzavřou dodatek k této Smlouvě, kterým provedou změnu Díla, určí cenu Odkladné změny a 
určí platební podmínky pro její úhradu. 

4.15. Zhotovitel provede Odkladnou změnu a dále postupuje podle příslušeného dodatku a této 
Smlouvy o dílo. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 9 z 27 

 Změna malého rozsahu 

4.16. Změna malého rozsahu nesmí měnit celkovou povahu Díla a její hodnota musí být nižší než 15 
% původní ceny Díla (viz ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ) a zároveň nižší než finanční limit pro 
nadlimitní Veřejnou zakázku. 

4.17. Smluvní strany jsou oprávněny provést více Změn malého rozsahu, avšak součet hodnot všech 
těchto Změn malého rozsahu nesmí přesáhnout limity uvedené v předchozím odstavci. 

4.18. Změna malého rozsahu je podmíněna předchozím uzavřením dodatku k této Smlouvě. 
Jakákoliv provedená Změna malého rozsahu bez uzavření jí předcházejícího dodatku jde k tíži 
Zhotovitele, přičemž ten nemá právo na její úhradu po Objednateli a je ji na výzvu Objednatele 
povinen odstranit. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Místo plnění je vymezeno Projektovou dokumentací. 

ČÁST IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6. CENA DÍLA 

6.1. Celková cena za zhotovení Díla v rozsahu stanoveném čl. 3. této Smlouvy je stanovena  
v souladu s oznámením zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky č. j. MHMP 
1565402/2024 ze dne 18. 11. 2024 jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 

ZÁKLADNÍ CENA DÍLA BEZ DPH 29 798 197,78 Kč 

DPH  6 257 621,53 Kč 

CENA DÍLA VČETNĚ DPH 36 055 819,31 Kč 

6.2. Cena díla cena obsahuje veškeré náklady spojené s provedením předmětu Smlouvy. Cena díla 
obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
splnění Smlouvy. Cena díla může být změněna pouze v souladu se ZZVZ. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Zhotovitel je povinen účtovat daň z přidané hodnoty (dále jen jako „DPH“) v zákonem 
stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je povinen uvádět na 
fakturách – daňových dokladech za názvem stavby event. etapy, Kontrolní číslo vyznačené na 
první straně Smlouvy vpravo nahoře. Pokud faktura nebude obsahovat Kontrolní číslo, nebude 
uhrazena a Objednatel ji vrátí Zhotoviteli. 

7.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada Ceny díla bude uskutečňována postupně formou 
měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele maximálně do výše 90 % základní ceny 
Díla. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených stavebních prací, dodávek 
a služeb uskutečněných Zhotovitelem v kalendářním měsíci a zjištěných k poslednímu 
pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění se provádí zjišťovacím 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 10 z 27 

protokolem, doloženým soupisem provedených prací a dodávek v členění dle specifikace s 
uvedením jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem 
zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci smluvních stran vzniká 
Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem a tento 
den se stává dnem uskutečněného zdanitelného plnění. 

7.3. Zbývajících 10 % základní ceny Díla bude tvořit smluvní pozastávku – zádržné (dále jen jako 
„Smluvní pozastávka“), která bude uvolněna po předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. 

7.4. U faktur, které budou vystavovány nad 90% základní ceny Díla, bude základní cena Díla 
odpovídající Smluvní pozastávce vyznačena jako „smluvní pozastávka“. DPH z fakturované 
částky bude Objednatelem vždy uhrazena v plné výši. 

7.5. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran týkající se předání 
a převzetí celého Díla, odstranění vad a nedodělků a záručních podmínek. 

7.6. Zhotovitel je povinen stavební práce, dodávky a služby fakturovat samostatně dle objektů 
budoucích správců – provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu, a to podle přílohy 
této Smlouvy (Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů). 

Zhotovitel je rovněž povinen odděleně fakturovat položky samostatných movitých věcí a 
souborů movitých věcí, které nejsou pevně a neoddělitelně spojené se stavbou, případně 
samostatně fakturovat i další drobný hmotný majetek. 

7.7. Objednatel v této Smlouvě nevystupuje v postavení osoby povinné k dani, neboť přijaté 
stavební a montážní práce nepoužije ke své ekonomické činnosti. Z tohoto důvodu nebude při 
fakturaci použit režim přenesení daňové povinnosti dle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen jako „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), ale bude použit standardní režim – daňové doklady budou obsahovat i výši daně  

7.8. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí Díla, tj. datum podpisu „Protokolu o 
předání a převzetí díla“. Konečná faktura včetně již vytvořených Smluvních pozastávek, bude 
Objednatelem uhrazena v případě, že Dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků. Pokud budou 
zjištěny vady a nedodělky, bude Objednatelem uhrazena DPH z konečné faktury a všechny 
částky Smluvní pozastávky budou uvolněny až po předložení „Protokolu o odstranění vad a 
nedodělků“, který bude podepsaný oběma Smluvními stranami. 

7.9. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu Objednatele: 

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

a odeslány do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy. Faktury je možné doručit i 
poštou, osobně nebo kurýrem do podatelen Magistrátu hlavního města Prahy na adresách 
Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město nebo Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město. 

7.10. Veškeré přílohy k vystavovaným fakturám musejí být v originálu, včetně originálu podpisů a 
razítek obou Smluvních stran. 

7.11. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení Objednateli. Termín 
úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 11 z 27 

7.12. Oprávněně vystavená faktura – daňový doklad – musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty i další náležitosti požadované 
Objednatelem. Musí tedy obsahovat tyto údaje: 

- údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ 

- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 

- evidenční číslo daňového dokladu 

- bankovní spojení Zhotovitele 

- datum vystavení daňového dokladu 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- rozsah a předmět fakturovaného plnění 

- číslo Smlouvy 

- kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně Smlouvy pod označením 
KONTROLNÍ ČÍSLO) 

- číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy 

- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 

- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 

- razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury. 

7.13. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy, zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 
96 odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

7.14. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 
této Smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury. 

7.15. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným nařízením ředitele 
Magistrátu hl. m. Prahy nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje 
fyzických osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího 
bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V 
případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být   
při zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat anonymizovány. 

7.16. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 12 z 27 

ČÁST V. LHŮTY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8. LHŮTY PLNĚNÍ 

8.1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla (včetně případného odzkoušení funkčnosti a 
bezvadnosti díla) ve lhůtě do 19 měsíců (578 kalendářních dnů) ode dne předání a převzetí 
staveniště (tj. zahájení realizace). Protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný 
zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí stavebního deníku. 
Realizace díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště. K předání a převzetí staveniště 
vyzve Objednatel Zhotovitele písemně nejméně 3 dny předem. 

8.2. Stavební práce, dodávky a služby budou probíhat v souladu s harmonogramem stavebních 
prací, dodávek a služeb, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

8.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným zhotovením a předáním Objednateli 
bez vad a nedodělků. 

8.4. O předání a převzetí Díla jsou Zhotovitel i Objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 
Objednatel prohlásí, zda Dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, tak z jakých důvodů. 

9. VYHRAZENÁ ZMĚNA 

a) Vyšší moc 

9.1. Pro účely Smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 
dokončení Stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 
splnění povinnosti dle této Smlouvy, které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být 
postiženou smluvní stranou odvráceny jako např. živelné katastrofy, stávky, válka, mobilizace, 
povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.  

9.2. Za okolnosti vyšší moci jsou dle této Smlouvy považovány i nepříznivé klimatické podmínky, 
za kterých nebude objektivně technicky či technologicky možná realizace Díla či jeho části, 
v trvání alespoň 7 po sobě jdoucích dnů. S ohledem na toto ustanovení má Zhotovitel právo 
požádat Objednatele o přerušení díla z důvodu klimatických podmínek. Zhotovitel musí 
každou žádost objektivně odůvodnit a přerušení z důvodu klimatických podmínek musí vždy 
dokladovat ve stavebním deníku nebo v zápisech z kontrolních dnů. Termíny či lhůty tím 
prokazatelně dotčené se mohou prodloužit maximálně o délku tohoto přerušení. Zhotovitel je 
však i nadále povinen pokračovat v plnění předmětu Smlouvy, tam kde je to možné a účelné. 

9.3. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, je povinna neprodleně písemně  
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to 
neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 3 kalendářních dnů od vzniku (tj. od doby uplynutí 7 dnů 
trvání dle bodu 9.2. výše) a nejpozději ve lhůtě 3 kalendářních dnů od jejího ukončení. 
Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

9.4. Povinnosti smluvních stran dané touto Smlouvou, na které vyšší moc prokazatelně dopadá (tj. 
jejich plnění je nemožné), se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 13 z 27 

9.5. Vyšší moc v trvání kratším než dva měsíce (60 dnů) nemá dopad do ceny díla a Zhotovitel si 
nemůže nárokovat žádné vedlejší náklady apod. 

9.6. V případě kumulace několika okolností vyšší moci prodloužení/přerušení doby výstavby 
odpovídá nezbytnému prodloužení/přerušení, které je delší. Pokud se důsledky vyšších mocí 
setkají v čase a překrývají se, nebude dán důvod pro násobení či sčítání těchto dob. 

9.7. Pokud se plnění této Smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, nebo vyšší moc 
trvá déle jak dva měsíce, smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této Smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem k této Smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je 
kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným 
dopisem druhé smluvní straně odstoupit od této Smlouvy.  

9.8. Takováto změna termínu je vyhrazenou změnou závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ.  

9.9. Obvyklé výkyvy počasí nemají na délku realizace stavby vliv. Zhotovitel je povinen s běžnými 
výkyvy počasí při realizaci díla počítat. 

9.10. Plnění není nemožné, lze-li plnit za ztížených podmínek, s většími náklady či s pomocí jiné 
osoby. Plnění musí být tedy objektivně nemožné, tj. danou povinnost či plnění nelze plnit 
vůbec. 

b) Měření 

9.11. Zadavatel si vyhrazuje změny v důsledku skutečně provedeného množství plnění položek 
uvedených ve výkazu výměr, kdy budou uhrazeny pouze skutečně provedené změřené práce, 
které budou oceněny podle jednotkových cen uvedených u dané položky ve výkazu výměr. 

9.12. Měření se aplikuje na všechny měřitelné položky z výkazu výměr (tzv. výhrada měření).  

9.13. Potřeba provedení většího či menšího rozsahu prací oproti množství uvedenému ve výkazu 
výměr může vzniknout z důvodu upřesnění rozsahu prací provedených v rámci zpracování 
realizační dokumentace Stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě 
v průběhu realizace.  

9.14. Měřením však není:  

• využití položkové (jednotkové) ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění dodatečných 
prací neobsažených v původní veřejné zakázce;  

• oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 1000 místo 100 
apod.;  

• neprovedení položky či její podstatné části (jde o změnu, a nikoliv měření). 

c) Změna sazby DPH  

9.15. Celkovou cenu díla je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty podle zákona o dani z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
celková cena díla změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné navýšení nebo snížení sazby 
DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. Zhotovitel bude fakturovat celkovou 
cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

d) Nepřidělení prostředků k financování 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 14 z 27 

9.16. V případě přerušení provádění Díla z důvodu nepřidělení finančních prostředků k financování 
Díla Objednateli v rámci jeho rozpočtové kapitoly, se doba plnění prodlužuje o dobu, po kterou 
nebylo Dílo prováděno, tj. od pokynu k přerušení provádění Díla Objednatelem do doby 
opětovného zahájení provádění Díla Zhotovitelem. K přerušení provádění Díla z tohoto 
důvodu může dojít pouze na základě písemného pokynu Objednatele podepsaného osobou 
jednat za něj ve věcech smluvních, ve kterém bude uvedeno datum, od kterého k přerušení 
dochází. 

ČÁST VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

10. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

10.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost potřebnou pro provedení Díla, zejména mu předá 
potřebné doklady, zabezpečí plnění povinností, které na sebe převzal, či které vyplývají z 
potřeby Díla, zúčastní se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a poskytne Zhotoviteli 
informace potřebné pro řádné provádění Díla. 

10.2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené Dílo převzít a včas hradit Zhotoviteli jeho 
oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění Smlouvy. 

10.3. Objednatel pověřil poskytováním součinnosti za Objednatele osoby, které jmenovitě určuje 
v příloze Smlouvy (Realizační tým Objednatele). Změna těchto osob je možná prostým 
písemným oznámením Zhotoviteli. 

11. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

11.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek 
v souladu s touto Smlouvou a Závaznými podklady. 

11.2. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla zachovávat principy rovných příležitostí, rovnosti mužů 
a žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí. 

11.3. Případy zásahu vyšší moci nebo výjimečné okolnosti, které mají vliv na plnění Smlouvy, 
oznámí Zhotovitel Objednateli nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy tak může učinit. 
K oznámení přiloží odpovídající důkazy. 

11.4. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka (TDI) a autorský dozor 
projektanta (AD), případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (BOZP), pokud to stanoví Objednatel nebo právní předpis. 

11.5. Provedením části díla, může Zhotovitel pověřit třetí osobu (dále jen jako „Podzhotovitel“), a to 
v rozsahu dle přílohy této Smlouvy (Podzhotovitelské schéma), přičemž za výsledek těchto 
činností, tj. za plnění Díla včetně odpovědnosti za škody, odpovídá Objednateli stejně, jako by 
je provedl sám. Zhotovitel není bez předchozího souhlasu Objednatele oprávněn pověřit 
provedením Díla nebo jeho části jinou osobu, než uvedenou v příloze této Smlouvy 
(Podzhotovitelské schéma). V případě pochybností o udělení souhlasu nese důkazní břemeno 
Zhotovitel. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 15 z 27 

11.6. Změna Podzhotovitele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokázal v zadávacím řízení 
Veřejné zakázky plnění část kvalifikace, je možná pouze z vážných důvodů a za předpokladu 
doložení příslušné části kvalifikace ve stejném či větším rozsahu novým Podzhotovitelem a 
současně až po předchozím písemném schválení Objednatelem. 

11.7. Zhotovitel pověřil realizací hlavních činností při provádění Díla osoby, které jmenovitě určuje 
v příloze Smlouvy (Realizační tým Zhotovitele). Změna těchto osob je možná pouze po 
předchozím písemném schválení Objednatelem a za podmínky nahrazením pracovníka stejné 
nebo vyšší kvalifikace a zkušeností. 

11.8. Zhotovitel provede práce dle této Smlouvy kompletně, kvalitně a ve smluvených lhůtách 
plnění. Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČSN EN ISO. 
Veškeré materiály a dodávky ke zhotovení Díla zajistí Zhotovitel tak, aby odpovídaly platným 
technickým normám. 

11.9. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této Smlouvy, Závaznými podklady, 
pokyny Objednatele, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů Smluvních stran a 
rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 

11.10. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru Staveniště a okolí, neprodleně 
odstraní veškerá jejich zničení a poškození. 

11.11. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní dopady ze své stavební činnosti na 
okolí. 

11.12. Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz zařízení Staveniště, které vyklidí do lhůty stanovené touto 
Smlouvou. Po tomto termínu je Zhotovitel oprávněn ponechat na Staveništi pouze zařízení a 
materiál, nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo Objednavatelem převzato, 
případně zařízení a materiál potřebný ke splnění podmínek kolaudačního řízení. 

11.13. Zhotovitel zajistí na své náklady veškeré provozní i komplexní zkoušky. 

11.14. Zhotovitel souhlasí s tím, že si ponechá Dílo ve své péči až do převzetí Objednatelem. 

11.15. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných kontrolních 
poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem Objednatele. 

11.16. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým podzhotovitelům. 

11.17. Zhotovitel vypracuje na své náklady a předá dvě vyhotovení realizační dokumentace 
Objednateli a jeho případné připomínky k této dokumentaci se zavazuje akceptovat. Jestliže se 
bude tato dokumentace odchylovat od řešení v Projektové dokumentaci, musí tyto odchylky 
projednat a odsouhlasit se zhotovitelem Projektové dokumentace a s Autorským dozorem. 
Zhotovitel předloží toto projednání Objednateli prostřednictvím zástupce Objednatele s jeho 
stanoviskem. 

11.18. Zhotovitel je povinen si sám a na své náklady zajistit projednání záborů veřejného prostranství 
a dopravních opatření spojených s realizací díla (DIR + DIO). 

11.19. Povinností Zhotovitele je na vlastní náklady označit staveniště info tabulemi dle manuálu 
kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž investorem je 
Objednatel. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 16 z 27 

11.20. Zhotovitel se zavazuje, že až do dokončení a předání Díla bez vad a nedodělků bude mít 
veškerá oprávnění nezbytná k provedení Díla. 

12. KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

12.1. Zhotovitele je povinen účastnit se kontrolních dnů. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem Objednatele. 

 Kontrolní dny 

12.3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Zhotovitel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x týdně. 

12.4. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně nejméně 3 dny před jeho 
konáním. 

12.5. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele (osob vykonávající funkci technického 
dozoru a autorského dozoru). 

12.6. Zástupci Zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. 

12.7. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den své podzhotovitele. 

12.8. Kontrolní dny vede osoba vykonávající funkci technického dozoru stavebníka (TDI/TDS). 

12.9. Obsahem kontrolního dne je zejména informace Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci 
technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

 Zásady kontroly 

12.10. Smluvní strany stanovují tyto zásady kontroly provádění Díla: 

a) Kontrola dodávek: průběžná kontrola jednotlivých dodávek za účelem posuzován 
souladu Díla s Projektovou dokumentací, materiálové kvality a geometrického 
provedení díla. Dodávky budou posuzovány při přejímce na Staveništi, kdy Zhotovitel 
předloží zejména příslušné atesty, revizní zprávy a doklady o vykonaných zkouškách. 
To se týká i dodávek Podzhotovitelů. 

b) Kontrola prováděných prací: kontrola provádění stavebních prací včetně 
technologických postupů. 

c) Kontroly dle Projektové dokumentace. 

13. SPECIFICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

13.1. Objednatel není povinen pro Zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení Díla (uložení 
stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.). 

13.2. Napájecí body, měření, způsob úhrady s tím spojených nákladů: odběr elektrické energie bude 
zajištěn přes vlastní staveništní rozvaděč s pomocným měřením spotřeby elektřiny, odběr vody 
pak přes vlastní instalovaný vodoměr, vše bude hrazeno a zajištěno Zhotovitelem na vlastní 
náklady, stav měřidel před začátkem a po skončení prací bude zaznamenán do Stavebního 
deníku. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 17 z 27 

13.3. Stavební práce budou prováděny s ohledem na okolní občanskou zástavbu, s maximálním 
omezením šíření hluku a prachu do bezprostředního okolí. 

13.4. Zhotovitel je povinen se řídit doklady vydanými v průběhu stavebního řízení a plnit všechny 
povinnosti z nich vyplývající. 

13.5. Veškeré stavební a montážní práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací. 

13.6. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

13.7. Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu Díla proti vniknutí třetích osob v době realizace 
Díla i mimo pracovní dobu, Objednatel nenese odpovědnost za případné vniknutí třetích osob 
na Staveniště a s tím související následky. 

14. STAVENIŠTĚ A JEHO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

14.1. Staveniště ve stavu umožňujícím provádění Díla bude předáno na základě předávacího 
protokolu. 

14.2. Zhotovitel se zavazuje Staveniště převzít. 

14.3. O předání a převzetí Staveniště bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem sepsán předávací 
protokol. 

14.4. Obvod Staveniště je vymezen Projektovou dokumentací. Pokud bude Zhotovitel potřebovat 
pro provádění Díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. 

14.5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění Díla hradí Zhotovitel. 
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa 
budou po celou dobu výstavby přístupná Objednateli a osobě vykonávající technický dozor 
stavebníka. Pokud bude Zhotovitel odebírat výše uvedená média od Objednatele, uzavře s ním 
písemnou dohodu o způsobu úhrady za jejich odběr. 

14.6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit Staveniště do 5 dnů od provedení Díla. Při 
nedodržení tohoto termínu se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady a 
škody, které mu tím vznikly. 

14.7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru Staveniště, za 
bezpečný přístup ke stávajícím objektům, za dodržování bezpečnostních, hygienických a 
požárních předpisů, včetně prostoru zařízení Staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru 
Staveniště. 

14.8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém Staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v 
Projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

14.9. Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit Staveniště v souladu s právními předpisy. 

14.10. Zařízení Staveniště zabezpečí zhotovitel v souladu se svými potřebami, Projektovou 
dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 18 z 27 

14.11. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení Staveniště podmínky pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

15. STAVEBNÍ DENÍK 

15.1. Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště stavební deník (dále jen jako „Stavební deník“). 

15.2. Obsahové náležitosti Stavebního deníku jsou dány přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci stavby, v platném znění (dále jen jako „vyhláška o dokumentaci staveb“). 

15.3. Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště Stavební deník v souladu s ustanovením § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění (dále jen jako „stavební zákon“), 
a v souladu s vyhláškou o dokumentaci staveb. 

15.4. Stavební deník musí, mimo náležitosti vymezené v ustanovení § 157 stavebního zákona a 
přílohou č. 16 vyhlášky o dokumentaci staveb, obsahovat také následující údaje: 

a) název, adresu sídla a IČO Objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
Objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a 
podpisového vzoru; 

b) název, adresu sídla a IČO Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
Zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a 
podpisového vzoru; 

c) název, sídlo a IČO zpracovatele Projektové dokumentace; 

d) název, sídlo a IČO všech podzhotovitelů; 

e) jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k provádění záznamů do 
stavebního deníku; 

f) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě; 

g) změny dodavatelů nebo odpovědných osob během výstavby; 

h) zřízení, provozování a odstranění dočasných objektů zařízení staveniště. 

15.5. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Zhotovitel je 
povinen veškeré okolnosti rozhodné pro plnění Díla zapsat v ten den, kdy nastaly nebo 
nejpozději následující den, kdy se na stavbě pracuje. 

15.6. Zápisy do stavebního deníku se provádí v jednom originále a dvou čitelných kopiích. Originál 
zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli po provedení Díla. První kopii zápisů přebírá 
průběžně Objednatel nebo jím pověřený zástupce. Druhá kopie zůstává Zhotoviteli. 

15.7. Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku kdykoliv v průběhu pracovní doby 
oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku 
zapisovat. 

15.8. Je-li na Díle vykonávána funkce technického dozoru stavebníka jako občasná, je Zhotovitel 
povinen Objednatele prokazatelně informovat o skutečnostech, které vyžadují vyjádření osoby 
vykonávající funkci technického dozoru stavebníka tak, aby se osoba vykonávající funkci 
stavebního dozoru stavebníka mohla vyjádřit v termínu podle předchozího odstavce. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 19 z 27 

16. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKONČENÉHO DÍLA 

16.1. Objednatel převezme po dokončení Dílo, případně jeho části. 

16.2. Přejímací řízení bude Objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy 
Zhotovitele. 

16.3. O předání Díla nebo jeho části bude sepsán protokol o předání a převzetí Díla. Protokol sepíše 
Objednatel a bude obsahovat: 

a) označení Díla; 

b) označení Objednatele a Zhotovitele Díla; 

c) číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo; 

d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném Díle; 

e) prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá nebo nepřejímá a soupis případných vad a 
nedodělků; 

f) datum a místo sepsání zápisu; 

g) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele; 

h) seznam převzaté dokumentace; 

i) soupis nákladů od zahájení po dokončení Díla; 

j) termín vyklizení Staveniště; a 

k) datum ukončení záruky na Dílo. 

16.4. Zhotovitel také předá Objednateli doklady o řádném provedení Díla dle technických norem a 
předpisů a doklad o likvidaci odpadu. 

16.5. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

16.6. Objednatel přizve k předání a převzetí Díla osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka (TDI), případně také autorského dozoru projektanta (AD). 

ČÁST VII. JAKOST DÍLA A ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE 

17. JAKOST DÍLA 

17.1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti, 
udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního prostředí atd. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, technickým normám a Závazným podkladům. 

17.2. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí Díla. 

17.3. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti Díla. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 20 z 27 

18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA PODZHOTOVITELE 

18.1. Pověřil-li Zhotovitel provedením části Díla jinou osobu (tj. podzhotovitele / poddodavatele) 
(dále jen jako „Podzhotovitel“), má Zhotovitel odpovědnost jako by Dílo prováděl sám. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen v podzhotovitelské smlouvě zajistit, aby byl 
Podzhotovitel povinen spolupůsobit při provádění kontroly plnění. Tato povinnost se 
přiměřeně vztahuje i na Podzhotovitele v dalších úrovní podzhotovitelského řetězce. 

19. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

 Záruka na Dílo 

19.1. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě 
vztahujícím se k provedení Díla (dále jen jako „Vady díla“). 

19.2. Zhotovitel odpovídá za Vady díla, které má Dílo v době předání. 

19.3. Zhotovitel odpovídá za Vady díla, které se vyskytly v záruční době (dále jen jako „Záruční 
doba“). 

19.4. V záruční době Zhotovitel neodpovídá za Vady díla, které vznikly nedodržováním nebo 
porušením předpisů o provozu a údržbě. 

19.5. Za Vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinností. 

19.6. Zhotovitel poskytuje na provedené stavební práce, dodávky a služby záruku v délce 60 měsíců. 

19.7. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého Díla bez vad a nedodělků a po 
nabytí právní moci kolaudačního souhlasu na celou Stavbu. 

19.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel Dílo pro Vadu díla řádně užívat. 

 Reklamační podmínky 

19.9. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby Vada díla nebránící jeho provozu, je Objednatel povinen 
bezodkladně oznámit Zhotoviteli její výskyt. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

19.10. Zhotovitel započne s odstraněním Vady nebránící užívání díla do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení oznámení o Vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

19.11. V případě havárie nebo Vady bránící provozu Díla započne s odstraněním vady do 48 hod. ode 
dne uplatnění Vady. 

19.12. Vada (její oznámení) bude Objednatelem uplatněna datovou schránkou, faxem, e-mailem nebo 
poštou. 

19.13. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé Vady, místo a způsob, jakým k 
závadě došlo a jak se projevuje. 

19.14. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění Vady. 

19.15. Objednatel je povinen zajistit během odstraňování záruční Vady přítomnost odpovědného 
zástupce provozovatele Díla. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 21 z 27 

19.16. V případě, že Zhotovitel nezačne s odstraněním Vady dle tohoto článku, je Objednatel oprávněn 
objednat odstranění vady u třetí osoby. Zhotovitel je pak povinen uhradit náklady na 
odstranění vady, a to do 14 dnů od předložení jejich vyúčtování Objednatelem. 

19.17. Provedenou opravu Vady Zhotovitel Objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne 
Zhotovitel záruku odpovídající celé původní délce záruční doby. Běh této záruční doby 
neskončí před uplynutím záruční doby na celé Dílo. 

19.18. V případě vzniku škody při odstraňování záruční Vady, je Zhotovitel povinen ji nahradit v plné 
výši, a to do 3 dnů od jejich uplatnění Objednatelem. 

20. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

20.1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném Díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého Díla bez vad a nedodělků. 

20.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na Stavbě. 

20.3. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci Díla, 
bez ohledu na zavinění. 

20.4. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské 
operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové 
vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku atd. 

20.5. Škodu je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude Objednatelem vystavena a Zhotovitelem uhrazena faktura dle 
platebních podmínek obdobně. 

ČÁST VIII. ZAJIŠTĚNÍ A UTVRZENÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

21. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

 Pojištění obecné odpovědnosti Zhotovitele 

21.1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské 
činnosti způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši alespoň 100 % ceny díla 
(dále jen jako „Pojištění obecné odpovědnosti“). 

21.2. Pojištění obecné odpovědnosti musí zahrnovat pojištění odpovědnosti Zhotovitele 
za majetkovou a nemajetkovou újmu vzniklou jinému (Objednateli či třetí osobě) z výkonu 
podnikatelské činnosti. 

21.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat Pojištění obecné odpovědnosti v platnosti ode dne účinnosti 
této Smlouvy do alespoň 14 dnů po podpisu Protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků. 

21.4. Originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy zahrnující Pojištění obecné 
odpovědnosti se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli nejpozději ke dni uzavření této 
Smlouvy. Předložení pojistné smlouvy lze nahradit originálem nebo úředně ověřenou kopií 
pojistky vydané pojistitelem. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 22 z 27 

 Stavebně-montážní pojištění Díla 

21.5. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z provádění stavebně 
montážních prací na Díle způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
Ceny díla (dále jen jako „Stavebně-montážní pojištění“). 

21.6. Stavebně-montážní pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti Zhotovitele 
za majetkovou a nemajetkovou újmu vzniklou jinému (Objednateli či třetí osobě) v souvislosti 
s prováděnými stavebně-montážními pracemi na Díle. 

21.7. Zhotovitel se zavazuje udržovat Stavebně-montážní pojištění v platnosti ode dne zahájení 
realizace Díla do předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. 

21.8. Originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy zahrnující Stavebně-montážní pojištění 
se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy. Předložení 
pojistné smlouvy lze nahradit originálem nebo úředně ověřenou kopií pojistky vydané 
pojistitelem. 

 Pojištění křížové odpovědnosti 

21.9. Pojištění Zhotovitele musí zahrnovat pojištění křížové odpovědnosti (krytí odpovědnosti za 
újmu způsobenou oprávněnou osobou provádějící stavební či montážní práce na pojištěném 
Díle na základě písemné smlouvy uzavřené se Zhotovitelem – Podzhotovitel). 

21.10. Podmínka pojištění křížové odpovědnosti je splněna také v případě, že pojistné podmínky 
pojištění Zhotovitele podle této Smlouvy nevylučují takové plnění pojistitelem (tj. plnění z 
křížové odpovědnosti pojistitelem za Zhotovitele není obsaženo ve výlukách pojistných 
podmínek). 

22. FINANČNÍ ZÁRUKA ZA PROVÁDĚNÍ DÍLA A ZA ZÁRUČNÍ VADY  

 Finanční záruka za řádné a včasné provádění Díla 

22.1. Zhotovitel při uzavření této Smlouvy poskytuje Objednateli finanční záruku za řádné 
provedení a dokončení Díla, a to ve výši 3 % Kč z celkové ceny Díla, vystavenou bankou 
s platnou bankovní licencí udělenou Českou národní bankou (dále jen jako „Bankovní záruka 
na provedení díla“). 

22.2. Bankovní záruka na provedení díla kryje finanční nároky Objednatele za Zhotovitelem 
(zejména zákonné či smluvní sankce, náhradu škody) vzniklé Objednateli z důvodů porušení 
povinností Zhotovitele plynoucích z uzavřené Smlouvy týkajících se řádného a včasného 
provedení Díla, zejména jeho provedení v předepsané kvalitě a smluvené lhůtě. 

22.3. Bankovní záruka na provedení díla musí být sjednána 

a) na riziko a náklady Zhotovitele, 

b) ve prospěch Objednatele, 

c) jako neodvolatelná a nepodmíněná a 

d) splatná na první výzvu Zadavatele. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 23 z 27 

22.4. Zhotovitel se zavazuje udržovat Bankovní záruku na provedení díla v platnosti ode dne 
účinnosti této Smlouvy do alespoň 14 dnů po podpisu Protokolu o převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 

22.5. Originál Bankovní záruky na provedení díla se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli 
nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy. 

 Finanční záruka za Vady díla 

22.6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu Protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků 
poskytnout Objednateli finanční záruku za Vady díla, které se vyskytnou v Záruční době, a to 
ve výši 2 % Kč z celkové ceny Díla, vystavenou bankou s platnou bankovní licencí udělenou 
Českou národní bankou (dále jen jako „Bankovní záruka na záruční vady“). 

22.7. Bankovní záruka na záruční vady kryje finanční nároky Objednatele za Zhotovitelem (zejména 
náklady na odstranění Vady díla, zákonné či smluvní sankce, náhradu škody) vzniklé 
Objednateli z důvodů porušení povinností Zhotovitele plynoucích ze záručních a reklamačních 
podmínek uvedených v této Smlouvě. 

22.8. Bankovní záruka na záruční vady musí být sjednána 

a) na riziko a náklady Zhotovitele, 

b) ve prospěch Objednatele, 

c) jako neodvolatelná a nepodmíněná a 

d) splatná na první výzvu Zadavatele. 

22.9. Zhotovitel se zavazuje udržovat Bankovní záruku na záruční vady v platnosti ode dne podpisu 
Protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků až do skončení Záruční doby. 

22.10. Originál Bankovní záruky na záruční vady se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli nejpozději 
ke dni podpisu Protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků. 

23. SMLUVNÍ SANKCE 

 Uplatnění práva na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení 

23.1. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva z odpovědnosti za 
způsobenou újmu nebo z odpovědnosti za Vadu díla, přičemž se částka zaplacených smluvních 
pokut nezapočítává do výše náhrady škody. 

23.2. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této Smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinnosti. Zánik závazku vyplývajícího z této Smlouvy jeho pozdním splněním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

23.3. Celková výše smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., 
že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty. 

23.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány druhé smluvní straně. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 24 z 27 

 Smluvní pokuty 

23.5. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny díla za každý 
i započatý den prodlení s jeho dokončením a Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit. 

23.6. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit. 

23.7. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s nástupem na odstranění záruční vady nebránící užívání Díla a 
Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit. 

23.8. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s nástupem na odstranění havárie Díla a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit. 

23.9. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši do 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti stanovené touto Smlouvou a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit, nevztahuje-li se na takové porušení jiná sankce podle tohoto článku. 

 Úrok z prodlení 

23.10. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy ke dni počátku prodlení Objednatele s úhradou faktury za každý i započatý den 
prodlení. 

ČÁST IX. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

24. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 Závazek k řešení sporů ze Smlouvy a Salvátorská klauzule 

24.1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy zásadně smírnou 
cestou. Všechny spory vyplývající z této Smlouvy a s touto Smlouvou související, a to včetně 
sporů týkajících se její platnosti, se budou řešit u věcně a místě příslušného soudu v České 
republice. 

24.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v rozsahu, ve kterém to připouští právní předpisy, je 
místně příslušným soudem ve všech případech soud Objednatele. 

24.3. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

24.4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nemá nebo nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků 
z této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k 
této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělitelný závazek takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního oddělitelného závazku. 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 25 z 27 

 Změny Smlouvy 

24.5. Zhotovitel nemůže bez předchozího souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

24.6. Tuto Smlouvu mohou Smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, nestanoví-li tato Smlouva výslovně, že není třeba dodatek uzavřít. 

24.7. Veškeré změny této Smlouvy podléhají posouzení z hlediska ZZVZ, zdali se nejedná o 
podstatnou změnu závazku. Postup v rozporu s tímto zákonem je nepřípustný a změna 
nesplňující požadavky stanovené ZZVZ nesmí být provedena. 

 Ukončení Smlouvy 

24.8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah vzájemnou písemnou dohodou. 

24.9. Smluvní vztah lze také ukončit 

a) písemnou výpovědí Objednatele s 1měsíční výpovědní dobou, a to i bez uvedení 
důvodu, 

b) písemnou výpovědí Zhotovitele s 1měsíční výpovědní dobou, a to v případě, že 
Zhotovitel neobdrží od Objednatele pokyn k byť dílčímu plnění ze Smlouvy nejméně 
po dobu 1 roku od okamžiku ukončení posledního plnění nebo uzavření Smlouvy, 
pokud nebylo plněno ze Smlouvy vůbec. 

Výpovědní doba začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně. 

Zhotovitel je ve výpovědní době povinen provést pouze takové stavební práce, dodávky 
a služby, které vedou k řádnému dočasnému přerušení provádění Díla (tzv. zakonzervování 
stavby). 

Smluvní strany se v případě výpovědi zavazují k vzájemnému vyúčtování nákladů, které jsou 
tímto způsobem ukončení smluvního vztahu způsobeny. 

24.10. Objednatel je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, nastanou-li skutečnosti uvedené 
v ustanovení § 223 ZZVZ. 

24.11. Těmito ustanoveními nejsou dotčeny zvláštní důvody ukončení smluvního závazku stanovené 
obecnými či zvláštními právními předpisy. 

24.12. Platí, že při ukončení Smlouvy před jejím úplným splněním zůstávají, bez ohledu na způsob 
jejího ukončení, v platnosti a účinnosti ustanovení Smlouvy, na jejichž zachování leží 
oprávněný zájem Objednatele (zejm. záruční podmínky, náhrada škody). 

 Ostatní ustanovení 

24.13. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této Smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.  

24.14. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě 
ujištění, která si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 26 z 27 

o kterých neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omyl 
ohledně Předmětu smlouvy. 

24.15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

24.16. Práva Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

25. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Ochrana osobních údajů (GDPR) 

25.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 
Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

 Poskytování Smlouvy a součinnost při kontrole 

25.2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 
obsažených v této Smlouvě žadatelům. 

25.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 
předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, datech jejího podpisu a plný text Smlouvy. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 Platnost, účinnost a uveřejnění Smlouvy 

25.4. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu), a to dnem připojení posledního z nich. 

25.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

Stránka 27 z 27 

Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

25.6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Smlouvu. 

 Doložka schválení Smlouvy 

25.7. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 2431 dne 11. 11. 2024. 

  

 Přílohy Smlouvy 

25.8. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny (Soupis s výkazem výměr) 

příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – 
provozovatelů 

příloha č. 3 Smlouvy: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb 

příloha č. 4 Smlouvy: Plán kontrol a zkoušek 

příloha č. 5 Smlouvy: Realizační tým Objednatele 

příloha č. 6 Smlouvy: Realizační tým Zhotovitele 

 

 

za Objednatele: Zhotovitel / za Zhotovitele: 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 Ing. Miroslav Dvořák Lukáš Novotný 

 ředitel odboru investičního člen správní rady 

  Magistrátu hlavního města Prahy   ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

             (elektronicky podepsáno)                    (elektronicky podepsáno)



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny (Soupis s výkazem výměr) 

Specifikace díla a kalkulace ceny 
(soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) 

 

 



8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy

Celková cena: 29 798 197,78 Kč

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Základy pro dubové sedáky z ŽB tř C30/37 XC2 XF3, rozměr 400x400x700 
mm - včetně zemních prací, včetně kotevní ocelové trubky / průměru 60 
mm, na ty nasazeny la

0027 06 01

Základy pro skluzavku z ŽB tř C30/37 XC2 XF3, rozměr 400x400x800 mm 
včetně zemních prací, včetně kotvení, viz výkres D6-5 a TZ0027 06 02

Sedáky z dubových profilů 300 x 400 mm, délka 6000 mm - včetně 
impregnace bezbarvou lazurou - viz výkres D6-2 a TZ0043 06 01

Schodiště z ocel.Jáckl profilů, dubové nástupnice 380/40 mm, podstupnice 
130/40 mm, d. 920 - 1770 mm - 12x150/380 mm, půdorysný rozměr 
1770-990 x 4180 mm, kce z

0043 06 02

Schodiště z ocel. Jáckl profilů, dubové nástupnice 380/40 mm, podstupnice 
124/40, d. 1000 - 1775 mm - 12x140/346 mm, půdorysný rozměr 
1775-1000 x 4154 mm, kce z

0043 06 03

Pískovcové šlapáky, rozměr cca 0,6 - 1 m, tl. 0,25 m - dodávka0051 04 01
Vápencová mozaika tl. 60 mm - bílý vápenec v kombinaci s tmavými 
kostkami - dodávka0051 04 02

Ocelový obrubník z pásoviny tl 4 mm, výšky 150 mm0051 04 03
Pískovcové šlapáky, rozměr cca 0,6 - 1 m, tl. 0,15 m - dodávka0051 06 01
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková00572410
osivo směs travní parková - směs do vlhka005724100
Osivo směs travní parková okrasná - dodávka00572420 1
Osivo směs travní krajinná-svahová - dodávka (předpoklad 2,00 kg/m2)00572474 1
Osivo směs travní krajinná-svahová - dodávka (předpoklad 2,00 kg/m2)00572474 1
Osivo směs travní krajinná-svahová - dodávka (předpoklad 2,00 kg/m2)00572474 1
Dřevěná lavice, vnitřní průměr pro kmen stromu 500 mm, vnější průměr 
lavice 1900 mm - výška 855 mm, výška sedáku 440 mm, hloubka sedáku 
484 mm, latě zaoblené 60

009_04_01

Nerezová skluzavka, délka 5400 mm, výška 2400 mm, sklon 35° - tl. 
materiálu skluzavky 2 mm, příruby 8 mm, povrchová úprava zcela mořená 
matná - dodávka a montáž

009_06_01

Dopadová plocha s umělým trávníkem 1200 x 1200 mm - vícevrstvá, 
bezpečná při kritické výšce pádu z výšky 1600 mm - dodávka a montáž, 
včetně podkladních vrstev

009_06_02

Akátová podesta trojstupňová z akátových hranolů 200x200 mm, - 
půdorysný rozměr 2250 x 2700 mm, výška 600 mm - dodávka a montáž, 
včetně štěrkového lože a kotve

009_06_03

Rostlinný materiál trvalky - za RM byla stanovena cena za ks, přesný 
seznam rostlin bude dodán na základě osazovacích plánů studentských 
prací

02650300.R

Rostlinný materiál cibuloviny - za RM byla stanovena cena za ks, přesný 
seznam rostlin bude dodán na základě osazovacích plánů studentských 
prací

02650300.R2

Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T802660325

Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T3026603250

026603250.1 Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T4

026603250.2 Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T5

026603250.3 Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T6

026603250.4 Rostliny dle oceněného seznamu rostlin viz PD Tabulka T7
Šachta S4 -bet.dno B170 -1,13 m3 - klenba z kanal.cihel - 3,0 m3 - cihly 
zaolené (kantovky) -0,5m3 - nadezdívka ze studnovek - 0,2 m3 - skruž 
1000/300 - 2 ks -

03.1.6

Šachta S3 - dno prefabrikované spodní díl se žlábkem PVC 400 v oblouku 
30° - 1 ks - podbetonování B 170 - 0,23 m3 - skruž 1000/300 - 4 ks - 
vyrovnávací prstenec

03.1.7

www.XC4.cz Strana 1 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Šachta S2 - dno prefabrikované spodní díl se žlábkem PVC 400 v oblouku 
45° - 1 ks - podbetonování B 170 - 0,23 m3 - skruž 1000/300 - 2 ks - 
vyrovnávací prstenec

03.1.8

Napojení potrubí do stávající šachty - proražení stěny a obetonování03.1.9

Přesun hmot03.2.6

Písčitojílovitá zemina ( 60%zemina+40%jílu) - dodávka03.3.1

Písčitojílovitá zemina ( 60%zemina+40%jílu) - dodávka03.3.1

Písčitojílovitá zemina ( 60%zemina+40%jílu) - dodávka03.3.1

Přesun hmot03.3.6

Přesun hmot03.4.6

Přesun hmot03.5.9

Proražení potrubí do stávající jímací šachty retenční nádrže a obetonování03.7.10
Šachta ŠS1 - dno prefabrikované spodní díl se žlábkem PVC 200 v oblouku 
30° - podbetonování B 170 - 0,23 m3 - skruž 1000/300 - 4 ks - vyrovnávací 
prstenec bet.

03.7.7

Šachta ŠS2 - dno prefabrikované spodní díl se žlábkem PVC 400 v oblouku 
30° - podbetonování B 170 - 0,23 m3 - skruž 1000/300 - 5 ks - vyrovnávací 
prstenec bet.

03.7.8

Šachta ŠS3 - dno prefabrikované spodní díl se žlábkem PVC 400 v oblouku 
45° - podbetonování B 170 - 0,23 m3 - skruž 1000/300 - 4 ks - vyrovnávací 
prstenec bet.

03.7.9

Vodovodní potrubí rPE 3203.8.01

Baterie PRESTO03.8.06

Uzávěr R250D - 5/4"03.8.07

Ocelové potrubí 5/4"03.8.08

Potrubí v šachtě - R250-5/4" - filtr -5/4" - vodoměr DN20 - 1ks -03.8.09

Navrtávací pas ve stávající šachtě na potrubí DN 50/ 3203.8.10

Vysazení odbočky na stávající potrubí 200/20003.8.16

Vpust 100, kompletní dodávka a montáž03.8.17

Základová deska z betonu B1503.8.19

Stěny z betonu B1503.8.20

Betonová mazanina t. 10 cm03.8.21

03.8.22 NP +BITAGIT 40 MINERÁL

Litinový poklop - 600x600 FORF 00707003.8.23

Ocelová stupadla03.8.24

Deska stropní plná PZD P5 ( 890x290x90)03.8.25

Deska stropní vylehčena PZD V3 (1190x290x90)03.8.26

Textilie IZOCHRAN SI 40/3503.8.27

přesun dodávek04.06.02

prořez04.06.03

materiál podružný04.06.04

PPV pro elektromontáže04.06.05

PPV pro zemní práce04.06.06

kabel CYKY 4Jx16101210

kabel CYKY 3Jx2,5101210

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL10321100

zahradní substrát pro výsadbu VL103211000

substrát pro trávníky VL10371500

substrát pro trávníky VL10371500

substrát pro trávníky VL10371500

substrát pro trávníky VL10371500

substrát pro trávníky VL10371500

www.XC4.cz Strana 2 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

substrát pro trávníky VL10371500

substrát pro trávníky VL10371500

kůra mulčovací VL10391100 1

kůra mulčovací VL10391100 1

kůra mulčovací VL10391100 1

kůra mulčovací VL10391100 1

kůra mulčovací VL10391100 1
Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky nad 1m s odstraněním 
pařezů v rovině nebo svahu 1:5111212351

Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m 
s odstraněním pařezu přes 500 m2 na svahu přes 1:5 do 1:2111212362

111251111.R Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km 3
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na 
dopravní prostředek111301111

Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 200 mm112151111

Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm112151113 1
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 400 do 
500 mm112151114 2

Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 600 do 
700 mm112151116 5

Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně113107141
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně 
pl přes 50 do 200 m2113107162

Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 150 do 300 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2113107177

Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně 
pl přes 200 m2113107222

Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200113107243 m2
Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm strojně pl do 50113107311 m2
Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 100 do 150 mm 
strojně pl do 50 m2113107336

Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých113202111

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min115101201
Vytyčení výsadeb zapojených nebo v záhonu pl přes 10 do 100 m2 s 
rozmístěním rostlin ve sponu119005121

Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně121151103

Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně121151113

Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 250 do 300 mm strojně121151115

Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně121151123
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
1 a 2 objem do 500 m3 - (délka úprav 105 bm)122151104

Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně122211101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 20 m3 strojně122251101

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 20 m3 strojně122251101

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 50 m3 strojně122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 500 m3 strojně - předpoklad122251104

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 500 m3 strojně122251104

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 500 m3 strojně122251104

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 500 m3 strojně - předpoklad122251104

www.XC4.cz Strana 3 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem 
do 500 m3 strojně131251104

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 - strojně132251101

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 - strojně132251101

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 - strojně132251251

Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem přes 100 m3 - strojně132254104

Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem přes 100 m3 - strojně132254104

Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem přes 100 m3 - strojně132254104

Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem přes 100 m3 - strojně132254104

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101101

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101101

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101101

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m151101102

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101111

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101111

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m151101111

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m151101112
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300162201401 mm
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500162201402 mm
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 700162201403 mm
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300162201411 mm
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500162201412 mm
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 700162201413 mm
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251101

Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251101

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162251102

Vodorovné přemístění nánosu z nádrží do 60 m při únosnosti dna přes 40162253101 kPa
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

www.XC4.cz Strana 4 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3162351103

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny - 1 až 3162751117

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

www.XC4.cz Strana 5 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těži

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 m přes 10000 m162751119

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3 
ručně167111101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3167151111
Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází 
nádrží se zhutněním 100% PS C s příměsí jílu přes 20 do 50 %171103202

Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází 
nádrží se zhutněním 100% PS C s příměsí jílu přes 20 do 50 %171103202

Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází 
nádrží se zhutněním 100% PS C s příměsí jílu přes 20 do 50 %171103202

171151100 01 Násypy, modelace terénu, včetně zeminy - úprava tvaru návrší

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně171151103

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně171151103
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

www.XC4.cz Strana 6 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04171201221

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04171201231

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky171251201

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zřízení těsnicí výplně se zhutněním bez dodání sypaniny172152101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně174111101

Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním ručně174111102

Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním ručně174111102

Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním ručně174111102

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním174151101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním174151101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním174151101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním174151101

www.XC4.cz Strana 7 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním174151102

175151200 1 Násypy, modelace terénu
Založení trávníku ve štěrku výsevem směsi semene ve svahu přes 1:5 do180405115_1 1:2
Založení trávníku ve štěrku výsevem směsi semene ve svahu přes 1:5 do180405115_1 1:2
Založení trávníku ve štěrku výsevem směsi semene ve svahu přes 1:5 do180405115_1 1:2
Zpevnění ploch drnováním plošným ve svahu přes 1:5 do 1:2180501112

Zpevnění ploch drnováním plošným ve svahu přes 1:5 do 1:2180501112

Zpevnění ploch drnováním plošným ve svahu přes 1:5 do 1:2180501112
Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných zúrodnění v rovině a 
sklonu do 1:5181006113

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 
do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5181111111

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 
do 100 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2181111112

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 
do 100 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2181111112

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 
do 100 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2181111112

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 
do 100 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2181111112

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 
100 do 150 mm v rovinně a - svahu do 1:5181111121

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 
100 do 150 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2181111122

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 
100 do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5181151321

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 
100 do 150 mm v rovinně a - svahu do 1:5181151321

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm181351003

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm181351003

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm181351113

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm181351113

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Založení parkového trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu 
do 1:5 - (po úpravě terénu a provedení nádržky N3 a propustku)181451131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5181451131

Odstranění naplaveného bahna tl vrstvy do 100 mm s vodorovným 
přemístěním do 10 m181911111

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění ručně181912111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 
strojně181951112

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 
strojně181951112

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 
strojně181951112

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 
strojně181951112

Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží přes 1:2 do 1:1182111111

Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně182151111

Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně182151111
Doplnění zeminy nebo substrátu na plochách tl do 100 mm rovina v 
rovinně a svahu do 1:5182303111.R

www.XC4.cz Strana 8 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 
m3 v rovině a svahu do 1:5183101215

Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 
m3 v rovině a svahu do 1:5183101215

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 obj do 0,002 m3 v 
rovině a svahu do 1:5183111111

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy 
na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0,002 do 0,005 m3183112129

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy 
na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0,002 do 0,005 m3183112129

Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 obj do 0,002 
m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2183112211

Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 obj do 0,002 
m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2183112211

Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 0,01 
do 0,02 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2183112214

Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2183205111

Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2183205111

Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2183205111

Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3183205112

Založení záhonu ve svahu přes 1:5 do 1:2 zemina tř 1 a 2183205131

Založení záhonu ve svahu přes 1:5 do 1:2 zemina tř 1 a 2183205131
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se 
zalitím trvalek prostokořenných183211312

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se 
zalitím trvalek prostokořenných183211312

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se 
zalitím trvalek prostokořenných183211312

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se 
zalitím trvalek prostokořenných183211312

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se 
zalitím trvalek prostokořenných183211312

Výsadba cibulí nebo hlíz183211313

Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5183403113

Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5183403113

Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5183403114

Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5183403114

Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5183403114

Obdělání půdy kultivátorováním ve svahu přes 1:5 do 1:2183403115

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5183403161
Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu 
do 1:5184102111

Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu 
do 1:5184102115

Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu 
do 1:5184102115

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 2 m184215132

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 2 m184215132
Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do184215412 1:5
Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do184215412 1:5
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5184802111

Ochrana listnatých dřevin před okusem chemickým nátěrem Arboflex184813133R
Ochrana listnatých dřevin před okusem chemickým nátěrem Arboflex184813133R
Mulčování záhonů kačírkem tl vrstvy přes 0,02 do 0,05 m v rovině a svahu 
do 1:5184911151

Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,05 m ve svahu do 1:2184911152

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5184911421

www.XC4.cz Strana 9 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5184911421

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m ve svahu do 1:2184911422

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m ve svahu do 1:2184911422

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m ve svahu do 1:2184911422

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113

Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5185802113
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu 
do 1:5185802114 2

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám ve svahu do 1:2185802124 5

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2185804311

Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2185804312

Zrušení květinových výsadeb na záhonech trvalek185805212

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m185851121

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m185851129

trubka plast volně uložená do pr.75mm210010124

trubka ocel uložená protlakem pr.120/2-4mm210010236

ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2210100101

ZM1264/ odpoj. pro pojistku válcovou 1pól vč.zapoj210120015

ZM1264/ patrona válcové pojistky210120102

ZM1264/ řadová svorka vč.popisu + 1x zap do 16mm2210192574

svítidlo výbojkové venkovní na sadový stožár210202104

stožár osvětlovací sadový ocelový210204002

elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh210204201

elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh210204201

kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x35/4x25210810081

kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x2,5/5x2,5210810081

poplatek za recyklaci svítidla přes 50cm218009001

poplatek za recyklaci světelného zdroje218009011

trávníkové hnojivo25191155

trávníkové hnojivo25191155

www.XC4.cz Strana 10 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

trávníkové hnojivo25191155

trávníkové hnojivo25191155

trávníkové hnojivo25191155

trávníkové hnojivo25191155

hnojivo průmyslové25191155.R

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

Pomalurozpustné tabletové hnojivo251R.91155

herbicid totální systémový neselektivní25234001
Základy pro lavičku, d = 300 mm, v = 720 mm (2 kusy/1 lavička) - včetně 
zemních prací, včetně kotevní ocelové trubky270 10

Základy pro lavičku, d = 300 mm, v = 720 mm (2 kusy/1 lavička) - včetně 
zemních prací, včetně kotevní ocelové trubky270 11

Základ pro odpadkový koš, d = 300 mm, v = 720 mm - včetně zemních 
prací, včetně kotvení270 12

Základ pro odpadkový koš na exkrementy, d = 300 mm, v = 720 mm - 
včetně zemních prací, včetně kotvení270 13

Základy pro stojan na kola, d = 300 mm, v = 720 mm (2 kusy/1 lavička) - 
včetně zemních prací, včetně kotvení270 14

Základy pro orientační brány, v = 1100 mm (2 kusy/1 brána), d = 400 mm 
- včetně zemních prací, včetně kotvení271 15

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva 
frakce 16 až 32 mm271532212

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva 
frakce 8 až 16 mm271532213

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva 
frakce 8 až 16 mm271532213

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku271572211

273322610 1 Základové desky ze ŽB tř. C30/37 XC2 XF3 (mrazuvzdorný)

273322610 2 Základové desky ze ŽB tř. C25/30 XC4 XF3 (mrazuvzdorný)

273322610 2 Základové desky ze ŽB tř. C25/30 XC4 XF3 (mrazuvzdorný)

273322610 4 Základové desky ze ŽB tř. C25/30 XC2 (terasy, nábřeží)
Základové desky ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly třída C30/37-XC2-273326241 XF3
Základové desky ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly třída C30/37-XC2-273326241 XF3
Zřízení bednění základových desek273351121

Zřízení bednění základových desek273351121

Zřízení bednění základových desek - včetně pasů273351121

Zřízení bednění základových desek - včetně pasů273351121

Zřízení bednění základových desek - včetně pasů273351121

Odstranění bednění základových desek273351122

Odstranění bednění základových desek273351122

Odstranění bednění základových desek273351122

Odstranění bednění základových desek273351122

Odstranění bednění základových desek273351122

Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)273361821

Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)273361821

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari273362021

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari273362021

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari273362021

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari273362021

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari273362021

274322610 1 Základové pasy ze ŽB tř. C30/37 XC2 XF3 (mrazuvzdorný)

274322610 2 Základové pasy ze ŽB tř. C25/30 XC4 XF3 (mrazuvzdorný)

274322610 2 Základové pasy ze ŽB tř. C25/30 XC4 XF3 (mrazuvzdorný)

274322610 4 Základové pasy ze ŽB tř. C25/30 XC2 (mola, terasy)
Základové pasy ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly třída C30/37-XC2-274326241 XF3

www.XC4.cz Strana 11 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Základové pasy ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly třída C30/37-XC2-274326241 XF3
274326241 1 Základové pasy ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly třída C30/37

Zřízení bednění základových pasů rovného274351121

Zřízení bednění základových pasů rovného274351121

Odstranění bednění základových pasů rovného274351122

Odstranění bednění základových pasů rovného274351122

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)274361821

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)274361821

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)274361821

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)274361821

Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)274361821
Zdivo z lomového kamene, oboustranně lícované (kvarcit, porfyr) - včetně 
spárování311213200_1

Zdivo z lomového kamene, oboustranně lícované (kvarcit, porfyr) - včetně 
spárování311213200_1

Obklad schodišťových stupňů z lomového kamene tl. 150 mm311213200 2
Kamenné pískovcové (vápencové) bloky nábřeží a teras, deskovitý 
nepravidelný tvar - volně kladené311213200_3

311213200 4 Obklad schodišťových stupňů z lomového kamene tl. 150 mm (pískovec)

roura korugovaná KOPOFLEX KF09075 pr.75/61mm321503

trubka ocelová pr.110x4,5mm pod komunikace328216

Klapka koncová přírubová žabí DN 200 - dodávka42283021

Klapka koncová přírubová žabí DN 200 - dodávka42283021 1
Klapka zpětná koncová litinová pro odpadní vodu L55 067 601 DN 100 - 
dodávka42284009_1

Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20430321313

Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20430321313

Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20430321313

pojistková vložka T/4,0A keramická 5x20mm432013

pojistková vložka T/4,0A keramická 5x20mm432013

ZM1264/ odpoj. pojistkový OPVP10-1 32A, Ue690V432111

ZM1264/ pojistková patrona válcová PV10 10A/gG432132

Schodišťové stupně dusané na terén (desku) z betonu třída C16/20434311114

Schodišťové stupně dusané na terén (desku) z betonu třída C16/20434311114

Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť434351141

Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť434351141

Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť434351141

Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť434351141

Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť434351141

Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť434351142

Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť434351142

Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť434351142

Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť434351142

Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť434351142

451573111 1 Lože a obsyp potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

451573111 1 Lože a obsyp potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

451573111 1 Lože a obsyp potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

451573111 1 Lože a obsyp potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
Podkladní vrstva se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm - 
pod šlapáky, viz výkres D2-3451577100_1

451577120 01 Podkladní vrstva z kameniva drceného tl 100 mm - pod šlapáky

451577120 02 Podkladní vrstva z kameniva drceného tl 50 mm - pod šlapáky

Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 30/37 otevřený výkop452313171

výkop jámy strojní třída zeminy 3/ko1.0 pro protl.460050613

výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/ko1.0460200163

kabel.lože písek 2x10-15cm plastdesky 50/30 na30cm460420488

výstražná fólie šířka nad 30cm460490012

zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3460560163

www.XC4.cz Strana 12 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku460600001

provizorní úprava terénu třída zeminy 3460620013

písek kopaný 0-2mm46114

krycí deska plastová 50/30/1,2cm46363

výstražná fólie šířka 0,34m46383
Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a 
vyspárováním pl do 20 m2 tl 250 mm - dodávka a montáž - šikmá plochy 
skluzu (nepravidelné kopáky)

465511512

Dlažba z hrubých kopáků na sucho s vyplněním spár drnem pl přes 20 m2, 
tloušťka 150 mm - kopáky 150x300x200 - vápenec465515223_1

Dlažba z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 
465515523_1 vyspárováním pl přes 20 m2, tloušťka 150 mm -kopáky 150x300x200 - 

vápenec
Dlažba z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 

465515523_1 vyspárováním pl přes 20 m2, tloušťka 150 mm - kopáky 150x300x200 - 
vápenec
Dlažba z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 

465515523_1 vyspárováním pl přes 20 m2, tloušťka 150 mm -kopáky 150x300x200 - 
vápenec
Dlažba z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 

465515523_1 vyspárováním pl přes 20 m2, tloušťka 150 mm - kopáky 150x300x200 - 
vápenec
Dlažba z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 

465515523_1 vyspárováním pl přes 20 m2, tloušťka 150 mm -kopáky 150x300x200 - 
vápenec
Stabilizační práh - z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 
vyspárováním - kopáky 150x300x200 - vápenec465515529_1 1

Stabilizační práh - z hrubých kopáků do malty s vyplněním spár maltou a 
vyspárováním - kopáky 150x300x200 - vápenec465515529_1 1

469151111.R Zřízení břehového opevnění vegetační rohoží vč. upevnění

469520101 1 Koryto zpevněné štěrkem (16/63)
Zadláždění kolem rektifikovaných šachet - dvě řady žulových kostek 
120/120/120 mm - montáž do štěrkopísku tl. 100 mm510 10

Zadláždění kolem rektifikovaných šachet - žulové kostky 120/120/120 mm 
- dodávka510 20

svítidlo venkovní výbojkové SAFÍR 1/SHC 50W533031 1

stožár osvětlovací vetknutý OSV 050-300 žárZn v=5m561102

564231100 1 Zpevnění dna rybníku pod moly násypem říčního písku, tl. 100 mm

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm564231111

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 180 mm564251114

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 180 mm564251114

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 180 mm564251114

564801110 1 Povrch mlatových cest ze štěrkodrtě ŠDA 0-4, tl. 20 mm

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm564851114

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm564861111

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 210 mm564861112

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 210 mm564861112

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 210 mm564861112

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm564861113

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm564871111

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 16/20 (PB II) tl 100 mm567114112

567122100 1 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 30 mm

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm567122112

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2573211107
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu577143111

577165100 1 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu577165112

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu577165112

stožárová výzbroj SV 6.16.4 průchozí/TNC 1xRSP4579203

www.XC4.cz Strana 13 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006

stožárová výzbroj SV 9.16.4 odbočná/TNC 1xRSP4579207

Jílovitá zemina - 100% jílu - dodávka58125110 1

Jílovitá zemina - 100% jílu - dodávka58125110 1

Jílovitá zemina - 100% jílu - dodávka58125110 1

kamenivo drcené hrubé frakce 4/858343810

kamenivo drcené hrubé frakce 4/858343810

Kamenivo drcené hrubé - štěrk frakce 16/63 - dodávka58343930 1

Kamenivo drcené hrubé - štěrk frakce 16/63 - dodávka58343930 1

Kamenivo drcené hrubé - štěrk frakce 16/63 - dodávka58343930 1

Vápencová mozaika tl. 60 mm 4/6 - dodávka - dodávka58381005 1
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z 
kameniva591411111

Kladení dlažby z mozaiky do lože z kameniva591411111

Kladení dlažby z mozaiky do lože z kameniva591411111

Kladení dlažby z mozaiky do lože z kameniva591411111
Kladení dlažby tl. 60 mm z mozaiky dvoubarevné do lože z kameniva 
frakce 4/8 tl. 30 mm591412110_01

obrubník betonový zahradní 500x50x200 mm - dodávka59217011

obrubník betonový zahradní 500x50x200 mm - dodávka59217011

obrubník betonový zahradní 500x50x200 mm - dodávka59217011

obrubník betonový zahradní 500x80x250 mm - dodávka59217012

ocelová pásovina 80x6 mm59217026.R

ocelová pásovina 80x6 mm59217026.R

59221001 1 Trouba ŽB 8úhelníková zesílená DN 400 - dodávka

Trouba betonová přímá DN 300 - dodávka59221011

výbojka sodíková NAV-T 50W/E27593210

Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5596911111

Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5596911111

Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5596911111

kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m60591253

kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m60591253

6059125522.R Spojovací příčky vč. instalace

6059125522.R Spojovací příčky vč. instalace

Arboflex nátěr61894001R

Arboflex nátěr61894001R

Textilní popruh pro ukotvení stromu k příčkám618R.94010

Textilní popruh pro ukotvení stromu k příčkám618R.94010
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 12/15631311113

Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků 
na prostředí tř. C 16/20631311134

Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlazení povrchu631319013
Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za stržení povrchu spodní 
vrstvy před vložením výztuže631319175

Zřízení bednění rýh a hran v podlahách631351101

Odstranění bednění rýh a hran v podlahách631351102

Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari631362021

Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 se zhutněním635111241

tkanina jutová přírodní 305g/m269311055

skoba kotvící ocelová na geotextilie dl 300mm D 4mm69311057

Koberec trávníkový - drny 600x600mm - dodávka69334007 1

Koberec trávníkový - drny 600x600mm - dodávka69334007 1

Koberec trávníkový - drny 600x600mm - dodávka69334007 1

Vegetační rohož - rákosová69334504.R
Kladení dlažby z kamene z pískovce lepených flexibilním lepidlem, tl. 
dlažby 40 mm772521100_1

Kladení dlažby z kamene z pískovce do malty tl. dlažby 40 mm - schodiště 
(nástupnice) a rampa772521100_1

Kladení dlažby z kamene z pískovce lepených flexibilním lepidlem, tl. 
dlažby 40 mm772521100_1

www.XC4.cz Strana 14 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Kladení dlažby z kamene z pískovce do lože z kameniva tl. 30 mm, tl. 
dlažby 40 mm772521100_2

Kladení dlažby z kamene z pískovce lepených flexibilním lepidlem, tl. 
dlažby 40 mm - schodiště (stupně)772521100_2

Kladení dlažby z kamene z pískovce do lože z kameniva tl. 30 mm, tl. 
dlažby 40 mm772521100_3

Kladení dlažby z kamene z pískovce do malty tl. dlažby 40 mm - schodiště 
(nástupnice)772521100_3

772521100 4 Kladení dlažby z čedičové dlažby
Kladení dlažby z kamene z pravoúhlých desek a dlaždic lepených tl přes 30 
do 50 mm - mrazuvzdorné, vodotěsné lepidlo - vodorovné plochy skluzu772521200_1

ZM1264/ svorka řadová RSA 16 A šroubová bílá784115
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN16 DN 200, 
včetně tvarovek871355251_1

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN16 DN 200, 
včetně tvarovek871355251_1

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN16 DN 200, 
včetně tvarovek871355251_1

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN16 DN 400, 
včetně tvarovek871395251_1

Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně obestavěného prostoru 
přes 5 m3890451850_1

Montáž zpětných klapek DN 100891265321

Montáž koncových klapek PE-HD na protipřírubu DN 200891352422

Montáž koncových klapek PE-HD na protipřírubu DN 200891352422
Vpusti kanalizačních horské z betonu prostého C12/15 velikosti 1200/600 
mm, včetně podkladních prstenců a mříží895931111_1

Osazení obrubníku z ocelové pásoviny 80x6 mm do rostlého terénu pomocí 
roxor. tyčí navařením916131111.R

Osazení obrubníku z ocelové pásoviny 80x6 mm do rostlého terénu pomocí 
roxor. tyčí navařením916131111.R

Instalace vymezovacího obrubníku z ocelové pásoviny tl. 5 mm ukotvená 
na ocelové hroty, bez ošetření (vč.materiálu a dopravy)916131399

Instalace vymezovacího obrubníku z ocelové pásoviny tl. 5 mm ukotvená 
na ocelové hroty, bez ošetření (vč.materiálu a dopravy)916131399

Osazení obrubníku ocelového - včetně kotvení ocelovým hrotem délky min. 
500 mm916201100_01

916241200 1 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou

916241200 1 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou

916241200 1 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou

916241200 1 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou916331112

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou916331112

916371210 1 Osazení obrubníku z ocelové pásoviny, včetně kotvení
Osazení skrytého flexibilního chodníkového obrubníku zarytím včetně 
začištění916371214_1

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého916991121

Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500919411111

Zřízení propustků z trub betonových DN 400919521013

Zřízení propustků z trub betonových DN 400919521013

919535555 1 Lože pro troubu propustku z betonu prostého tř. C12/15
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 
500 g/m2919726123

919732001 1 Napojení na stávající zpevněné plochy
Oprava stávajících zpevněných ploch - navazujících asfaltových chodníků v 
max. ploše 4x3m2- viz TZ - předpoklad919732002_1

protlak pod silniční komunikací960600001

Bourání základů z betonu prostého961044111

Bourání schodišťových stupňů betonových zhotovených na místě963042819

WWW.XC4.cz Strana 15 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky osazenými s 
betonovými patkami966005111

Odstranění kovového zábradlí vcelku966075141
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením997013501

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1997013509 km
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného 
kód odpadu 17 09 04997013631

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04997013655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z armovaného betonu kód - odpadu 17 01 01997013862

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a - demoličního kód odpadu 17 09 04997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení - zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu - dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

997013875

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu997211611
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu997211612

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km997221551

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km997221551

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů997221559

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů997221559

Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km997221561

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů997221569

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km997221571

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km997221571

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot997221579

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot997221579

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu997221611
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu997221612

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z prostého betonu pod - kódem 17 01 01997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z armovaného betonu pod - kódem 17 01 01997221862

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení - zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu - dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

997221875

Přesun hmot998.01

Přesun hmot998.01

Přesun hmot998.01

Přesun hmot998.01

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

998223000 1 Přesun hmot

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným998225111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným998225111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným998225111

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

WWW.XC4.cz Strana 16 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 
vzdálenost do 5000 m998231311

Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály998332011
Chodníkový obrubník z ocelové pásoviny 150/4 mm - včetně kotevního 
ocelového hrotu, povrchová úprava žárový pozink - dodávkaCHO 01.5

Pískovcová dlažba, řezaný pískovec 500x500x40 mm, viz výkres D2-5 - 
dodávkaDL 01

Pískovcová dlažba 500x500x40 mm - dodávka, viz TZDL 01
Pískovcová dlažba, řezaný pískovec 500x500x40 mm, viz výkres D1-4 - 
dodávkaDL 01.1

Pískovcová dlažba, řezaný pískovec 500x500x40 mm, viz výkres D5-9 - 
dodávkaDL 01.5

Pískovcové šlapáky tl.150 - 350 mm - dodávka, viz výkres D2-3DL 02
Řezaná žulová dlažba, tloušťka 50 mm, formát 300x600 mm - dodávka - 
vodorovné plochy skluzuDL 02

Čedičová dlažba ze sekaných kostek 150/150/80 mm - dodávka, viz TZDL 03

Vápencová mozaika tl. 60 mm 4/8 - dodávkaDL03

Vápencová mozaika tl. 60 mm 4/6 - dodávka - dodávkaDL03

Vápencová mozaika tl. 60 mm 4/8 - dodávkaDL10
Dřevěná paluba mol a ramp z dubových (akátových) povalů - na 
roznášecích příčlích z fošen 8/24 cm kotvených do ocel. Sloupků, paluba 
napuštěna ochranným olejem

DP 01D

Montáž dřevěné paluby mol a ramp z povalů - na roznášecích příčlích z 
fošen kotvených do ocel. SloupkůDP 01M

Přeložka kabelu - délka přeložky 31,3 bm (pův. kabel 33,4 bm)EL P
Sedací souprava lesnického typu z dřevěných půlkulatin, rozměr 
1800x1500 mm - dodávka a montáž - včetně povrchové úpravyMOB 01

Klády k sezení, rozměr 6000x1530 mm, výška 783 mm - oloupané klády na 
ocelovém pozinkovaném uchycení - včetně povrchové úpravyMOB 02

Lavice z pískovce, rozměr 1800x500 mm, výška 500mmMOB 04

Sedák z pískovce, rozměr 500x500 mm, výška 500mm - Krychle spirálaMOB 05

Sedák z pískovce, průměr 500 mm, výška 500mm - Válec vlnaMOB 06
Pítko z pískovce, průměr 600 mm, výška 1100 mm - včetně betonového 
základu a vypouštěcí šachty - Pítko s kohoutkem válecMOB 07

Lavička, 1400 x 550 x 840 mm - ocel, povrch komaxit, dřevěné latě sedákuMOB 10 dub
Lavička - 1800 x 625 x 730 mm - litinové konstrukce, povrch komaxit, s 
dřevěnými latěmiMOB_11

Odpadkový koš - plastový, 50 lMOB 12

Odpadkový koš na psí exkrementy, 40 lMOB 13

Stojan na kola, 2000 x 520 x860 mm - stojan pro 4 kola, ocel nerezMOB 14
Orientační brána - šířka 3m, výška 4,3 m - ocelové trubky průměru 60 mm, 
žárový pozink + 2x základní nátěr + 3x vrchní nátěr - orientační tabule cca 
1200x600x

MOB 15.1

Orientační brána - šířka 5m, výška 4,3 m - ocelové trubky průměru 60 mm, 
žárový pozink + 2x základní nátěr + 3x vrchní nátěr - orientační tabule cca 
1200x600x

MOB 15.2

Rektifiková šachta - osazení konusu s poklopem - včetně zemních prací a 
sadových úprav v okolí šachtyMOB 16

Montáž kovaného zábradlí - "lesní" - kotveno do vyvrtaných otvorů ve 
stávající betonové konstrukciMOB 17.1

Nové kované zábradlí - "lesní", nástřik komaxit - DODÁVKA - madlo 
kruhového průřezu 30 mm - sloupky 30/30 mm - 3x vodorovná příčka 
20/20 mm - včetně kot

MOB 17.2

www.XC4.cz Strana 17 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


8. 7. 2024 
23:22XC4 Soupis prací

Stavba: 0016 - Centrální park JZM I et 0006 Parkové úpravy
Sestava 1.1

Značka Název Množství Cena [Kč]JC MJ

Objekt: S - Centrální park JZM I v Praze 13, ETAPA 0006 29 798 197,78

Nová vrátka v zábradlí - šířka 1050 mm, výška 950 mm, konstrukce a 
úprava povrchu viz MOB 17MOB 18

Obrubník z ocelové pásoviny tl. 6 mm, výška 150 mm, včetně kotevních 
ocelových hrotů - dodávkaOB03

Obrubník kamenný pískovcový tl. 50mm, v. 175 mm - dodávka, viz TZOK 01
Obrubník kamenný z řezaného pískovce, výška 280 mm, tloušťka 50 mm - 
dodávka, viz TZOK 01.1

Obrubník kamenný z řezaného pískovce, výška 280 mm, tloušťka 50 mm - 
dodávkaOK 01.5

Ocelová konstrukce mol - sloupky z profilů 2x UPE 140 a táhel pr. 20 mm, 
žárový pozink - dodávka včetně kotvení, viz výkres F1-2 stavebně 
konstrukční část

OK 01D

Montáž ocelové konstrukce mol - včetně kotvení, viz výkres F1-2 stavebně 
konstrukční částOK 01M

Obrubník kamenný z řezaného pískovce, výška 180 mm, tloušťka 50 mm - 
dodávka, viz TZOK 02.1

Obrubník kamenný z řezaného pískovce, výška 100 mm, tloušťka 50 mm - 
dodávkaOK 03.5

Obrubník kamenný, výška 200 mm, z řezaného pískovce - viz TZ - dodávkaOK 05
Rozprostření trávník. substrátu tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojněR.181351113

Rozprostření trávník. substrátu tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojněR.181351113

Rozprostření trávník. substrátu tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojněR.181351113

Rozprostření trávník. substrátu tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojněR.181351113

Rozprostření trávník. substrátu tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojněR.181351113

R.184215311 Ukotvení dřeviny textilnímy popruhy ke kůlům

R.184215311 Ukotvení dřeviny textilnímy popruhy ke kůlům

R.184852322 Povýsadbový řez stromu výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 m
Sedáky z borovicových fošen, celková šířka 450 mm - včetně kotvení do 
kamenného zdiva a povrchové úpravy / dodávka a montážS_SCH01

Zařízení staveniště 1. Zřízení staveniště Zahrnuje náklady na vybudování 
zařízení staveniště nutného pro výkon činnosti zhotovitele a jeho 
subdodavatelů tj. ob

VN 01

Inženýrská činnost - dozory, posudky, zkoušky a měření, revize atd. + 
Koordinační činnost - koordinace prací a dodávek mezi dodavateli atd.VN 02

Geodetické práce - vytyčení hranic pozemku, výšková měření, určení 
průběhu inž.sítí, zaměření stávajících objektů, vytyčení staveniště, 
zaměření skutečného stav

VN 03

Dokumentace skutečného provedení stavby - rozsah dle přílohy č.2 
vyhlášky č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, včetně statické 
dokumentace a výpočtů

VN 04

Dílenská dokumentace - výrobní dokumentace ocelových / dřevěných 
konstrukcíVN 05

Zábradlí výšky 900 mm, ocelové žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů 30/30 mm - sloupky zabetonovány shora do 
základových patek, dodávka a montáž

Z-SCH 01

Zábradlí výšky 900 mm, ocelové žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů 50/50/3 mm - sloupky zabetonovány shora do 
základových patek, dodávka a montáž

Z-SCH 01

Zábradlí výšky 900 mm, ocelové žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů 50/50/3 mm - sloupky zabetonovány shora do 
základových patek, dodávka a montáž

Z-SCH 01

Zábradlí výšky 900 mm, ocelové žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů 30/30 mm - sloupky zabetonovány shora do 
základových patek, dodávka a montáž

Z-SCH 01

Zábradlí výšky 900 mm, ocelové žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů 30/30 mm - sloupky zabetonovány shora do 
základových patek, dodávka a montáž

Z-SCH 01

Ocelové "lesní" zábradlí, výška 1005 mm, žárově zinkované z uzavřených 
Jáckelových profilů - sloupky po 1000mm 30x30x3 mm, 1x příčle 20x20x3 
mm, madlo trubka 30

Z-SCH 03

Zábradlí mezi patníky, ocel, průměr 30 mmZ-ZP 01
ZP 01 Patník z pískovce, rozměr 300x300x1500 mm - dodávka a montáž

Celkem: 29 798 197,78

www.XC4.cz Strana 18 z 18

https://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/


Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

 

Číslo stavby: 0016 Název stavby: Centální park JZM I
Etapa  0006 - Parkové úpravy

MČ Praha 13 THMP Lesy HMP

1 2 3 4 5 6 7
SO 01 STAVEBNÍ OBJEKTY 13 734 235,02 Kč     13 734 235,02 Kč     
So 02 NOVÉ  CESTY A KOMUNIKACE 3 512 987,48 Kč       3 512 987,48 Kč       
SO 03 VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 2 974 459,00 Kč       2 974 459,00 Kč   
SO 04 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 4 016 342,45 Kč       4 016 342,45 Kč       
SO 05 SADOVÉ ÚPRAVY 5 308 173,83 Kč       5 308 173,83 Kč       
VON VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 252 000,00 Kč          192 375,34 Kč           34 255,45 Kč             25 369,21 Kč         
Celkem zákl. cena 29 798 197,78 Kč     22 747 771,67 Kč     4 050 597,90 Kč       2 999 828,21 Kč   
DPH  (sazba) %
DPH  (21)  % 6 257 621,53 Kč       4 777 032,05 Kč       850 625,56 Kč          629 963,92 Kč       
Cena stavby vč. DPH 36 055 819,31 Kč     27 524 803,72 Kč     4 901 223,46 Kč       3 629 792,13 Kč   

Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s.
Jméno, podpis, datum: D.Markus 30.05.2024

Ze sl. 3 rozdělení ceny díla dle budoucích správců - provozovatelů (uvést pouze správce, 
týkající se konkrétní stavby)Číslo a název objektu

Celková cena díla 
rozdělená podle 

objektů



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

příloha č. 3 Smlouvy: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb 

Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

 
NÁVRH ČASOVÉHO HARMONOGRAMU
do 19 měsíců - (578 kalendářních dnů) 
Parkové úpravy stavby č. 0016 Centrální park JZM I, a to konkrétně provedení etapy 0006 – Parkové úpravy

Rok
Měsíc
Týden

01_D: STAVEBNÍ OBJEKTY
D_01: Rekonstrukce schodiště od Modré ulice

001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_02: Piknikový areál nad Stodůleckým rybníkem
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_03: Terasy Stodůlecký rybník (na severním břehu)
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
003: Svislé a kompletní konstrukce
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_04: Kruhové lavice u 3 dubů (u spojky N2)
001: Zemní práce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_05: Vodní skluz pod hrází Stodůleckého rybníka
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
003: Svislé a kompletní konstrukce
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_06: Návrší pod hrází Stodůleckého rybníka
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_07: Mola u poloostrova Stodůleckého rybníka
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
003: Svislé a kompletní konstrukce
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

D_08: Drobná architektura
001: Zemní práce
002: Zakládání, zpevňování hornin
005: Komunikace pozemní
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

17 18 19
2025 2026

12 13 14 15 167 8 9 10 11
2024

61 2 3 4 5



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

 
02_N: NOVÉ CESTY A REKONSTRUKCE

N_0: Zemní práce, demolice
001: Zemní práce
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání

N_A: Plochy pro pohyb vozidel zemědělské techniky - N10
005: Komunikace pozemní
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

N_B: Živičné chodníky - N3b
005: Komunikace pozemní
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

N_C: Dlážděné chodníky a přídlažby - N4, N5b
005: Komunikace pozemní
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

N_D: Mlatové plochy - N1, N2, N5a, N6, N7, N8a, N8b, N9b
005: Komunikace pozemní
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

03_IS: 03_IS_VODOHOSPODÁŘSKÁ ŘEŠENÍ
03_1: Přepojení dešťové kanalizace a napojení do potoka

001: Zemní práce
008: Vedení dálková a přípojná
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

03_2: Nádržka 1
003: Svislé a kompletní konstrukce

03_3: Nádržka 2
003: Svislé a kompletní konstrukce

03_4: Nádržka 3
003: Svislé a kompletní konstrukce

03_5: 03_5_Propustek
003: Svislé a kompletní konstrukce

03_6: Úprava potoka do plynulého spádu
001: Zemní práce

03_7: Napájecí systém pro vodní skluz
001: Zemní práce
008: Vedení dálková a přípojná
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

03_8: Napojení pítka
001: Zemní práce
008: Vedení dálková a přípojná
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

03_9: Odvodnění asfaltové cesty
001: Zemní práce
008: Vedení dálková a přípojná
099: Přesun hmot a manipulace se sutí

04_VO: 04_VO_VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
04_VO: Veřejné osvětlení

740: Silnoproud
05_SU: 05_SU_SADOVÉ ÚPRAVY

05_01: Čištění porostů, kácení dřevin
001: Zemní práce

05_02: Čištění jezírek
001: Zemní práce

05_03: Založení zeleně
001: Zemní práce

VN: VEDLEJŠÍ NÁKLADY
VN_ON: Vedlejší a ostatní náklady

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 

 

příloha č. 4 Smlouvy: Plán kontrol a zkoušek 

Plán kontrol a zkoušek 

 



 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

Kontrolní a zkušební plán 

Akce: Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy 
 
Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

Objednatel: Hlavní město Praha 

 
 

Technická zpráva viz. projektová dokumentace souhrnná technická zpráva a jednotlivé technické 

zprávy daných objektů: 

Seznam realizovaných objektů: 

SO 01 STAVEBNÍ OBJEKTY 

So 02 NOVÉ  CESTY A KOMUNIKACE 

SO 03 VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 

SO 04 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

SO 05 SADOVÉ ÚPRAVY 

 

 
 

 

SO 01 STAVEBNÍ OBJEKTY 
p.č. Předmět kontroly Kritéria popis Četnost Způsob Odpovědná 

osoba 

1 Zaměření základové 
spáry 

Výškopisné 
zaměření 
základové 
spáry  

Jednou Geodet Geodet, 
stavbyvedoucí 

2 Rovinatost Měření místní 
rovinatosti 
základové 
spáry 

Dle potřeby Měřidlo Mistr, 
stavbyvedoucí 

3 Přejímka 1.  Přejímka 
provedené 
základové 
spáry  

2.  Kontrola 
zhutnění  
(odpovědn
ý geolog) 

KD Měřidlo Stavbyvedouc
í 

4 Likvidace výkopku 1.  Prohlášení 
dodavatele 

2.  Doložení 
likvidace 
odpadů dle 
zákona 

Dle výkazu a 
skutečnosti 

Odvoz stavbyvedoucí 



 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

SO 02 NOVÉ  CESTY A KOMUNIKACE 
p.č. Předmět kontroly Kritéria popis Četnost Způsob Odpovědná 

osoba 

1 Konstrukce cest 1.Zhutňování 
pláně,zřízení 
podkladu 
2.Konstrukce 
vozovek,spáry 

Dle potřeby Vizuální 
kontrola,hutní
cí zkoušky 

Mistr, 
stavbyvedoucí 

2 Konstrukce zpevněných 
ploch 

1.Složení-
skladba 
2.Podklad 

Dle potřeby Vizuální 
kontrola,hutní
cí zkoušky 

Mistr, 
stavbyvedoucí 

3 Konstrukce chodníků Kontrola 
skladby 
chodníků 

Průběžně Vizuální 
kontrola,přem
ěření 

Mistr, 
stavbyvedoucí 

4 Vypořádání, atesty, 
certifikáty 

Seznam a 
vyznačení 
odchylek od 
projektové 
dokumentace 
a předepsané 
tolerance 

Při dokončení Seznam 
provedených 
opatření a 
náprav 

stavbyvedoucí 

 

 

 

SO 03 VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
p.č. Předmět kontroly Kritéria popis Četnost Způsob Odpovědná 

osoba 

1 Kontrola vstupního 
materiálu 

Kontrola 
dodacích listů 

Dle 
skutečnosti 

Protokol Mistr 

2 Zaměření Zaměření 
skutečného 
stavu 

Celá soustava Měřidlo Mistr 

3 Doložení kvality prací -technická 
prohlídka 
-zkouška 
vodotěsnosti 
potrubí - 
nepovinná 
zkouška  
- geodetické 
zaměření 
ležatého 
potrubí 

KD Měřidlo Stavbyvedouc
í 

4 Vypořádání 
 

Seznam a 
vyznačení 
odchylek od 
projektové 
dokumentace 

Dle výkazu a 
skutečnosti 

Seznam 
provedených 
opatření a 
náprav 

stavbyvedoucí 



 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

a předepsané 
tolerance 

 

 

 

SO 04 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
p.č. Předmět kontroly Kritéria popis Četnost Způsob Odpovědná 

osoba 

1 Kabelové trasy Kontrola 

prováděcí 

dokumentace, 

kontrola 

dodávek a 

montážního 

materiálu jejich 

kompletnosti a 

technické 

neporušenosti, 

kontrola 

dodacích listů 

Jednou Vizuální 
kontrola 

Mistr 
Subdodavatel 

2 Pokládka kabelů 1. Před 
pokládkou 
kabelů 
kontrola 
izolačního 
stavu kabelů a 
kontinuity žil 
Po pokládce 
kabelů 
kontrola 
izolačního 
stavu kabelů a 
kontinuity žil 
2. Povolení 
záhozu TDI 

Na stavbě Každý dodaný 
kabelový 
buben 

Mistr 

3 Kompletace 1. Vizuální 
kontrola 
usazení 
rozváděčovýc
h skříní před 
zapravením a 
následná 
kontrola po 
zapravení 
2. Kontrola 
správnosti 
použitých 
typů spínacích 
přístrojů, 

Příprava 1. Každá 
rozváděčová 
skříň  
2. Pro typové 
skupiny 

Mistr 
Subdodavatel 



 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

zásuvek a 
svítidel 

4 Výchozí revize 
elektroinstalací 

a)  
Individuální 
vyzkoušení a 
uvedení pod 
napětí 
b) Výchozí 
revizní zpráva 
pro 
elektroinstala
ci 

Po dokončení Pro typové 
skupiny 

revizní 
technik 

 

SO 05 SADOVÉ ÚPRAVY 
p.č. Předmět kontroly Kritéria popis Četnost Způsob Odpovědná 

osoba 

1 Kvalita ornice Agrochemický 
rozbor ornice 
na půdní 
reakci pH 

Při zahájení Doložené 
jedno měření 
pro celou 
dodávku 

Mistr 

2 Podorniční vrstva Kontrola 
výškové 
úrovně 
podorniční 
vrstvy 

Po sejmutí Geodetické 
měření v síti 
cca 12 x 12 m 

Geodet 

3 Tloušťka a rovinnost 
ornice 

1. Kontrola 
rovinnosti 
rozprostřené 
ornice 
2. Kontrola 
tloušťky 
rozprostřené 
ornice 

Průběžně Namátkové 
přeměření latí 
a pásmem 

Mistr  

4 Travní semeno a vzrostlá 
zeleň 

1. Kontrola 
pokryvnosti 
travního 
porostu 
2. Kontrola 
vzrůstu 
sazenic 
vzrostlé 
zeleně 

Při  realizaci Vizuální 
kontrola 

Mistr  

 

 

 

 

 



 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

Příloha kontrolně zkušebního plánu: 

Záznam o provedení mezioperační kontroly 
p.č. Datum Místo Důvod Kontroluje Poznámka 

1  
 
 

    

2  
 
 

    

3  
 
 

    

4  
 
 

    

5  
 
 

    

6  
 
 

    

7  
 
 

    

8  
 
 

    

 



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy

příloha č. 5 Smlouvy: Realizační tým Objednatele

Realizační tým Objednatele

A. Vedoucí pracovník

T / V" / • / s/ /Jméno, příjmení a pnp. titul: Ing. Rostislav Walica, Ph.D.

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

B. Zástupce vedoucího pracovníka

T / V" / • / s/ / <*<iJméno, příjmení a pnp. titul: Ing. Markéta Zrnová

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:



Stavba č. 0016 Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy

příloha č. 6 Smlouvy: Realizační tým Zhotovitele

Realizační tým Zhotovitele

A. Hlavní stavbyvedoucí

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

B. Zástupce hlavního stavbyvedoucího

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

C. Přípravář výroby

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

D. Kontrolor kvality

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:


	Smlouva o dilo_ocislovana (1).pdf
	Část I. Obecná ujednání
	1. Účel a právní režim smlouvy
	Účel Smlouvy
	Právní režim Smlouvy a výklad jejich ustanovení
	Komunikace mezi Smluvními stranami a doručování

	2. Jednání před uzavřením Smlouvy a závazné podklady
	Identifikace zadávacího řízení
	Závazné podklady pro uzavření Smlouvy


	Část II. Identifikační údaje o Stavbě
	Stavba
	Příkazník pro výkon inženýrské a další činnosti
	Projektant pro výkon autorského dozoru

	Část III. Předmět Smlouvy
	3. Dílo
	4. Změny Díla
	Obecná ustanovení ke změnám Díla
	Neodkladná změna
	Odkladná změna
	Změna malého rozsahu

	5. Místo plnění

	Část IV. Cena Díla a platební podmínky
	6. Cena Díla
	7. Platební podmínky

	Část V. Lhůty provádění Díla
	8. Lhůty plnění
	9. vyhrazená změna

	Část VI. Provádění Díla
	10. Povinnosti Objednatele
	11. Povinnosti Zhotovitele
	12. Kontrola provádění Díla
	Kontrolní dny
	Zásady kontroly

	13. Specifické podmínky a požadavky na provádění Díla
	14. Staveniště a jeho předání a převzetí
	15. Stavební deník
	16. Předání a převzetí dokončeného Díla

	Část VII. Jakost Díla a odpovědnost Zhotovitele
	17. Jakost Díla
	18. Odpovědnost zhotovitele za podzhotovitele
	19. Záruční a reklamační podmínky
	Záruka na Dílo
	Reklamační podmínky

	20. Odpovědnost za škodu

	Část VIII. Zajištění a utvrzení závazku ze Smlouvy
	21. Pojištění Zhotovitele
	Pojištění obecné odpovědnosti Zhotovitele
	Stavebně-montážní pojištění Díla
	Pojištění křížové odpovědnosti

	22. Finanční záruka za provádění díla a za záruční vady
	Finanční záruka za řádné a včasné provádění Díla
	Finanční záruka za Vady díla

	23. Smluvní sankce
	Uplatnění práva na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení
	Smluvní pokuty
	Úrok z prodlení


	Část IX. Ostatní a závěrečná ujednání
	24. Ostatní ustanovení
	Závazek k řešení sporů ze Smlouvy a Salvátorská klauzule
	Změny Smlouvy
	Ukončení Smlouvy
	Ostatní ustanovení

	25. Závěrečná ustanovení
	Ochrana osobních údajů (GDPR)
	Poskytování Smlouvy a součinnost při kontrole
	Platnost, účinnost a uveřejnění Smlouvy
	Doložka schválení Smlouvy
	Přílohy Smlouvy


	příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny (Soupis s výkazem výměr)

	xc4-0016-centralni-park-jzm-i-et-0006-parkove-upravy1-1-8-7-2024-23-22 (2).pdf
	Smlouva o dilo_ocislovana (1)
	příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů
	příloha č. 3 Smlouvy: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb

	Smlouva o dilo_ocislovana (1)
	příloha č. 5 Smlouvy: Plán kontrol a zkoušek

	Kontrolni a zkusebni plan _f.pdf
	Smlouva o dilo_ocislovana (1)
	příloha č. 6 Smlouvy: Realizační tým Objednatele
	příloha č. 7 Smlouvy: Realizační tým Zhotovitele


		2025-01-07T07:10:52+0100
	Lukáš Novotný


		2025-01-08T14:11:37+0000




